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Wczoraj konsul generalny RP ze- 

I brałpolonistów i lituanistów oraz dy- 
I rektorów szkół, których uczniowie 
1 zostali laureatami olimpiad języka 
I polskiego i litewskiego.

str.i

Rolnictwo
Zlot rolników  był swoistym 

sprawdzianem dlanich, czy są zjed­
noczeni i czy potrafią wspólnie wal­
czyć o swe prawa.

str.

Na luzie
Do ślubu miała stanąć para ob­

cych sobie ludzi, którzy nigdy przed­
tem się nie widzieli.

UltraMaryna
Jej życie było po­

dzielone na dwa roz­
działy. Pierwszy szczę­
śliwy Ę  to rozdział po­
ezji, popularność, mi­
łość. Drugi -  załamanie

str."

Turystyka
mmmmmm

str. 8Sycylia nie jest wyspą tylko dla 
bogaczy. Można nocować w schro­
niskach lub na kempingu i prawie za 
darmo napawać się atmosferą przed­
sionka Afryki!

Wilno “płakało” z  powodu odjazdu prezydenta A. Kwaśniewskiego do Połągi, a jego m ałżonki do Polski.
Fot. M arian Paluszkiew icz

Relację z ostatniego dnia wizyty prezydenta RP czytajcie na str. 3.

Z w y c ię ż c z y n i  
ostatniej edycji “Tourj 
de France” Edita Pu- 
Ćinskaite zajęła drugie 
miejsce w czwartym 
etapie Pucharu Świata.

Zdemaskowano ugrupowanie, które wyrządziło państwu 
milionowe straty  ■' ■;■■■■ ■ ■ -     j . j . L . ■■■

Wpadka aferzystów
F u n k c jo n a riu sze  p raw o ­

rządności wykryli ugrupow a­
nie przestępcze, k tóre w dro­
dze oszustw a zak ład a ło  za ­
mknięte spółki akcyjne, sprze­
dawało dokumenty finansowe, 
wyrządzając państwu straty  w 
wysokości 10 min litów.

Ugrupowanie mieszkających 
w Wilnie osób w drodze oszu­
stwa poprzez podstawione oso­
by od 1996 roku założyło 24 za­
mknięte spółki akcyjne, przed-

B A N K  P E K A O  S .A . 
G rupa PEKAO S.A.

śiębiorstwa indywidualne, ko­
munikuje Departament Policji 
Podatkowej.

Według danych, jakie posia­
da Państwowa Inspekcja Podat­
kowa, te spółki i przedsiębior­
stwa nie prowadziły żadnej dzia­
łalności, nie przedstawiały doku­
mentów sprawozdawczości fi­
nansowej i nie płaciły podatków 
należnych budżetowi oraz fun­
duszom państwowym.

Fikcyjnie utworzone przed­
siębiorstwa sprzedawały podro­
bione dokumenty ścisłego zara­
chowania, przeznaczone do ukry­
wania operacji finansowych w 
dążeniu do uchylania się od pła­
cenia podatków i do przywłasz­
czania środków budżetowych.

(Dokończenie na str. 2)
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Niewiele wskazuje na to, że w przyszłości zajdą zmiany w statusie egzaminacyjnym języka polskiego

Eg zam in y p a ń s tw o w e -  
sprawa na Litw ie nowa

Jutro  maturzyści w całej Li­
twie będą składali egzamin pań­
stwowy z m atem atyki. W  ra ­
mach reformy szkolnictwa po 
raz pierwszy egzamin ten będzie 
się odbywał nie w szkołach, jak 
było dotychczas, ale na jednej z 
wyższych uczelni (w wypadku 
miast, gdzie jest uczelnia) albo 
w centrach egzaminacyjnych w 
rejonach lub jhiastach. 'Pierw­
szym egzaminem jest matema­
tyka, do którego na obowiązu­
jącym  poziomie A przystąp i 
około 12 tys. abiturientów. W

następną sobotę 8  tys. maturzy­
stów będzie składało egzamin z 
historii, również na poziomie A. 
Ci spośród abiturientów, którzy 
nie p lanują studiów matem a­
tycznych, będą musieli złożyć 
matem atykę na poziomie B w 
szkole, podczas egzaminów ma­
turalnych. Matematyka jest eg­
zaminem obowiązkowym.

Największy procent 
maturzystów w  Poniewieżu

Wczorajsza konferencja praso­
wa w Ministerstwie Oświaty i Na­

uki Litwy cieszyła się szczególnym 
zainteresowaniem mediów. Kie­
rownictwo ministerstwa w osobach 
ministra Kornelijusa Platelisa, se­
kretarza Dainiusa Numgaidisa i 
dyrektora centrum egzaminacyjne­
go Algirdasa Zabulionisa szczegó­
łowo poinformowało zebranych o 
niezbędności takiego trybu składa­
nia egzaminów, który odpowiada 
standardom międzynarodowym. 
Jako ciekawostka - w trybie scen­
tralizowanym największy procent 
maturzystów będzie składało egza­
min w strefie poniewieskiej.

(Dokończenie na str. 2)
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Kalejdoskop aktualności
Nadzieja oa pomoc

Gdyby Unia Europejska udzieliła istotnej pomocy finan­
sowej stałby się możliwym w ariant wcześniejszego zamknię­
cia Ignalińskiej Siłowni Atomowej -  taką myśl wyrażono na 
spotkaniu premiera Gediminasa Vagnoriusa z:mmistrem środo­
wiska i energetyki Królestwa Duńskiego Svendem Aukenem. Na 
spotkaniu omówiono również pomoc Danii dla Litwy w integra­
cji ze strukturami europejskimi.

Niepokój farmaceutów
Ministerstwo Ochrony Zdrowia inform uje, że w związku 

ze sprowadzeniem leków białoruskich nie zwróciło się jesz­
cze żadne przedsiębiorstwo i przypom ina, że w kraju  dla po­
trzeb medycyny i weterynarii mogą służyć jedynie zarejestro­
wane leki. Tymczasem tylko dwa leki produkcji białoruskiej są 
włączone do państwowego rejestru leków.

Jak informuje ELTA, zamiar częściowego rozliczenia się za 
dostarczaną dla Białorusi energię elektryczną lekami białoruski­
mi bardzo zaniepokoił służby farmaceutyczne.

Budownictwo Indywidualne’ 99
W czoraj w portowym mieście o tw arta została 11 między­

narodowa wystawa m ateriałów  budow lanych, technologii, 
urządzeń i architektury “Budownictwo indywidualne’99”.

W wystawie uczestniczy 180 przedsiębiorstw, czyli prawie o 
pół setki więcej niż w roku ubiegłym. Ekspozycja zajmuje po­
wierzchnię 2,6 tys. m kw.

“ Dziecięce”  sprawy -  specjalnym sędziom
Przewodniczący sądów okręgowych i dzielnicowych wy­

znaczyli konkretnych sędziów do rozpatryw ania spraw  k ar­
nych nieletnich, a także cywilnych spraw  rodzinnych, zwią­
zanych z losem dzieci. Takie nominacje mają przyśpieszyć re­
formę prawa kryminalnego dla nieletnich.

Na cześć 50-lecla Niemiec
Odczyt poświęcony 50-Ieciu Republiki Federalnej Niemiec 

“Nowe Niemcy” w ambasadzie niemieckiej w Wilnie wygłosił 
wczoraj profesor Uniwersytetu Poczdamskiego K ristof Kle- 
smann. Jest on dyrektorem Centrum Badawczego Historii Nowo­
żytnej w Poczdamie. Głównym tematem jego prac jest historia spo­
łeczeństwa Niemiec i Polski oraz historia wieków XIX -  XX.

Zliberalizowano handel alkoholem
Rząd zliberalizował im port oraz handel napojam i alkoho­

lowymi.
Na zezwolenie rządu na Litwą będzie można wwieźć napoje 

alkoholowe, wyprodukowane z użyciem naturalnego miodu pszcze­
lego o zawartości alkoholu przekraczającej 50 proc. W ten spo­
sób zamierza się ujednolicić warunki producentów miejscowych 
i zagranicznych. W przypadkach, gdy producent sam nie zajmuje 
się zbytem napojów, importer będzie mógł sprowadzać produk­
cję, nabytą u przedstawicieli producentów.

Nominacja
Premier Gediminas Vagnorius mianował trzech wicemini­

strów środowiska.
Zostali nimi Arturas Daubaras, Vytautas Janonis i PranciSkus 

Juśkevićius. Dotychczas te osoby zajmowały te same stanowiska.

Kawa za zdrowie królowe]
Dzisiaj dzień urodzin królowej duńskiej M ałgorzaty II ob­

chodzić będą nie tylko Duńczycy, lecz i Litwini, którzy z tej 
okazji mocną kawą duńską będą częstowani w wileńskich re­
stauracjach “Fortas” i “Fortas +w.

16 kwietnia -d z ień  urodzin królowej Danii - jest narodowym 
świętem tego kraju. Dlatego też tysiące Duńczyków gromadzą 
się na pałacowym placu, aby pozdrowić królowę. W tym roku 
również mieszkańcy Litwy we wspomnianych restauracjach wi­
leńskich będą mogli wypić duńskiej kawy za zdrowie królowej.

(EXTA - BNS)

Przyszłość rezerwatu Zamków Wileńskich
_ I n*e tylko to zagadnienie, a szereg z nim związanych, oma­

wiano na wczorajszej konferencji prasowej w Związku Dzien­
nikarzy Litwy. Wczoraj również się zakończył ogłoszony przez 
samorząd m. Wilna konkurs na dobór odpowiedniej nawierzchni 
Placu Katedralnego.

Właśnie ta kwestia od dawna powoduje dyskusje wśród spe­
cjalistów, naukowców, którzy uważają, że sprowadzanie zza gra­
nicy płyt granitowych jest nonsesem i marnotrawstwem. Propo­
nują wyłożyć plac płytami betonowymi produkcji krajowej. W 
odnawianiu go dostrzegają wiele nie tylko błędów, lecz wręcz 
rzeczy karygodnych. O nich - w jednym z najbliższych numerów

Inf. wł.

Egzaminy państwowe -  
sprawa na Litwie nowa

(Dokończenie ze str. 1)
Do szkół była uprzednio wysłana 
wszelka dokumentacja, testy mate­
matyczne zbieżne do tych, które 
będą na egzaminie państwowym, in­
formatory, zadania z historii itd. 
Każda praca będzie zakodowana. 
Ponad 2 tys. pedagogów wystąpi w 
roli “administratorów” egzaminów 
państwowych. Ci abiturienci, którzy 
z ważnych powodów nie będą mo-_ 
gli w pierwszym rzucie składać eg­
zaminu, uczynić to zdołają4 maja - 
z matematyki i 6 maja - z historii. 
Wyniki zostaną ogłoszone 21 maja. 
Ocena prac również nie będzie za­
leżała od jednego egzaminatora, 
lecz co najmniej od dwóch, a w ra­
zie rozbieżności zdań, od trzech.

Jeśli chodzi o egzaminy matural­
ne w ogóle, to będzie je składało w 
tym roku 29 tys. dziewcząt i chłop­
ców. Jak zaznaczyli kierownicy mi­
nisterstwa, każde życzenie abiturien­
ta w sensie wyboru egzaminu matu­
ralnego zostało uwzględnione, nawet 
w przypadku, gdy np. z języka bia- 
łoruskiego będzie składać jeden ma­
turzysta. Trudniejsze terminy z za­
dań z matematyki i historii na egza­
minie państwowym będą tłumaczo­
ne w  końcu każdej kartki z zadaniem.

W obawie przed 
dyskryminacją

Bez pytania,'które nurtuje dziś 
szkolnictwo polskie, nie mogło się- 
obejść. Dziennikarz Henryk Mażul, 
zwracając się do ministra: Platelisa, 
przypomniał, że społeczność polska

Wpadka 
aferzystów
(Dokończenie ze str. 1)

We czwartek funkcjonariusze 
policji podatkowej przy pomocy 
jednostki szybkiego reagowania 
“Aras” dokonali ponad 100 rewi­
zji w Wilnie, Kownie, Szawlach, 
Yisaginasie, Jewjach i innych 
miastach.

Podczas rewizji znaleziono i 
zarekwirowano dokumenty bu- 
chalteryjne oraz inne udowadnia­
jące fakt przestępczej działalno­
ści.

Zatrzymano około 10 osób. 
Nie podaje się ich tożsamości i 
dokładnej liczby.

Według niepełnych danych, w 
przestępczej działalności uczest­
niczyło Około 80 podmiotów go­
spodarczych Litwy. Uważa się, że 
w trakcie śledztwa liczba ich 
może się zwiększyć.

W departamencie rewizji przy 
Ministerstwie Finansów przystą­
piono do rewizji dokumental­
nych, które pozwolą określić do­
kładniejsze straty, jakie wyrzą­
dzono państwu.

Z powodu zaboru obcego 
mienia lub nabycia prawa do mie­
nia w drodze oszustwa oraz pro­
wadzenia fałszywej ewidencji w 
Departamencie Policji Podatko­
wej wszczęto sprawę kamą.

(BNS)

protestowała przeciwko wyelimino­
waniu z listy obowiązkowych egza­
minów maturalnych języka polskie­
go w polskichszkołachi że w związ­
ku z tym zebrano 25 tys. podpisów 
protestu. Pan minister wyraził wąt­
pliwość, skąd mogło być 25 tys. 
podpisów, skoro maturzystów-w 
polskich szkołach jest 605 i zasu- 

• gerował, że były to podpisy ludzi 
do tego nie upoważnionych. Audy­
torium wdzięczne za taką ripostę, 
miało okazję do dowcipkowania, aż 
dziennikarz prasy polskiej zmuszo­
ny był wytłumaczyć, że podpisy nie 
były zbierane jedynie wśród rodzi­
ców tegorocznych maturzystów, có 

g przecież jest rzeczą oczywistą. Co 
do meritum, pan minister powie­
dział, że zasada tego trybu egzami­
nów maturalnych polega na tym, 
by nie dyskryminować żadnej gru­
py maturzystów, reprezentującej 
mniejszości narodowe, “Gdyby 
uczniowie polskich szkół mieli eg­
zamin z polskiego jako obowiązko­
wy, mięliby oni cztery egzaminy za­
miast trzech, ograniczyłoby to ich 
możliwości wyboru i ich prawa” -  
powiedział Platelis. Minister uwa­
ża, że zadaniem szkoły polskiej po­
winno być takie wychowanie swo­
ich uczniów, by oni sami byli świa­
domi konieczności składania egza­
minu z  języka ojczystego. W tym 
roku 68 proc. maturzystów szkół 
polskich wybrało egzamin z pol­

skiego, co zdaniem ministra, nie jest 
mało. Prowadzący konferencję pra­
sową panowie jeszcze raz podkre­
ślili, że status egzaminu polskiego 
jest taki sam, jak z chemii, historii, 
fizyki. O jakichkolwiek zmianach w 
tej materii, o których podczas nie­
dawnych spotkań ze społecznością 
polskąmówił prezydent Kwaśniew­
ski, o czym pisaliśmy również 
wczoraj, mowy nie było.

Na zakończenie chciałoby się 
życzyć wszystkim maturzystom 
szkółpolskich, którzy jutro przystą­
pią do składania egzaminu państwo­
wego z matematyki, aby złożyli go 
jak najpomyślniej.Według danych 
“Kuriera”, wileńscy maturzyści 
będą rozsypani po wszystkich cen­
trach egzaminacyjnych miasta, na­
tomiast w rejonie Wileńskim będą 
składali w szkole średniej w Nie- 
mieżu. Matematykę chce składać na 
poziomie A 119 chłopców i dziew­
cząt (spośród 534), historię będzie 
składało 89 abiturientów. Solecznic- 
cy maturzyści będą składali egza­
miny w Szkole Średniej nr 2. Do 
matematyki przystąpi 115 maturzy­
stów, do historii— 70 (spośród403).

Jak zaznaczono na konferencji 
prasowej żadna z  15 wyższych 
uczelni kraju nie będzie wymagała 
egzaminów wstępnych z  tych 
dwóch przedmiotów, jeśli, rzecz ja­
sna, maturzysta je złoży.

Krystyna Adamowicz

IM o rm a c ję ^ ^ g ż a m  In ach  m a tu ra ln y ch  m ożn a zn a leźć 
yf Internećife: w .elnęt.Ł T /n^ć

Do księgi rekordów

Wczoraj, w program ie Litew skie] Telewizji ‘Labas rytas" w  bez­
pośrednim eterze można byk) ujrzeć narodziny nowego rekordu Li­
tw y -  Żmudzirt spod Te/sz Antanas Kontnmas swoją brodą podniósł 
beczkę z  piwem o pojem ności 4  wiader, wypełnioną nie wodą, tęcz 
własnym wyrobem, zwanym “Antano atus".

Osiąganie rekordu utrw alał dyrektor agencji "Factum" przy L i­
tewskim Funduszu Kultury Vytautas Navaitis. Fot. ELTA
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Razem z Polską 1 Ukrainą jesteśmy wielką siłą polityczną
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Prezydenci polecieli nad morze
Prezydenci Litwy, Polski i 

Ukrainy spotkali się 
w  Kłajpedzie

Wczoraj w Kłajpedzie prezy­
denci Litwy, Polski i Ukrainy za­
inaugurowali konferencję między­
narodową “Regionalna integracja 
transportu”. Według przywódców 
tych trzech państw, to przedsię­
wzięcie przyczyni się do zacie­
śnienia kontaktów w dziedzinie 
transportu i gospodarki w regio­
nach Bałtyku i Morza Czarnego.

Prezydenci Litwy, Polski i 
Ukrainy sąpatronami konferencji 
m iędzynarodow ej, w której 
uczestniczy przeszło 200 osób, w 
tym specjaliści transportu z  15 
krajów europejskich.

Zdaniem prezydentów, tak ak­
tywny udział w konferencji świad­
czy o znaczeniu i korzyści wypły­
wających z transportu wszystkich 
krajów, jako gałęzi gospodarki.

P rezyden t Lyitwy Yaldas 
Adamkus nazwał to forum jednym 
z najważniejszych wydarzeń w 
stosunkach trzech krajów, po­
twierdzające zacieśnienie współ- . 
pracy.

Wyraził on przekonanie, że 
konferencja pomoże nawiązać po­
żyteczne partnerstwo dynamicznie 
rozwijających się regionów w sys­
temie transportu i zbuduje mosty 
współpracy między Litwą, Polską 
i Ukrainą.

“Przekładając perspektywicz­

ne trasy ułatwimy sobie drogę do 
tego, aby się stać pełnowartościo­
wą częścią systemu transportowe­
go Europy”, powiedział V. Adam­
kus.

Prezydent Polski Aleksander 
Kwaśniewski zaznaczył, że w wie­
lu krajach regionu bałtyckiego 
priorytetowe znaczenie mają ko­
leje i porty morskie, ważne w sys­
temie transportowym regionu.

A. Kwaśniewski powiedział, 
że prezydenci wszystkich trzech 
krajów będą dążyli do aktywniej­
szego wykorzystania portów Mo­
rza Bałtyckiego i Czarnego oraz 
będą się starali zainteresować tym 
projektem inne kraje.

Prezydent utrzymywał, że kon­
ferencja pomoże polepszyć prze­
pustowość przejść granicznych i 
posłuży bodźcem do rozwoju pro­
jektu Via Baltica.

A. Kwaśniewski przyznał, że 
dobra współpraca gospodarcza 
stron posłuży też w integracji ze 
strukturami europejskimi.

Twierdził on, że współpraca 
między państwami staje się naj­
ważniejszym zadaniem w dążeniu 
do zapewnienia bezpieczeństwa w 
Europie oraz pomyślnego rozwo­
ju  gospodarczego.

Prezydent Ukrainy Leonid 
Kuczma odnotował, że współpra­
ca Wilna z Warszawą przybiera na 
tempie i staje się ważną dla regio­
nu czarnomorskiego.

Powiedział on, że pomyślna 
współpraca gospodarcza zależy 
od rozwoju sieci transportu.

“I mimo że narody są na róż­
nych stadiach integracji europej­
skiej, nam to nie przeszkadza, lecz 
sprzyja rozwojowi kontaktów go­
spodarczych, powiedział L. Kucz­
ma.

Prezydenci chwalili 
kłajpedzki port morski

Prezydenci Litwy, Polski i 
Ukrainy widzą dobrą perspekty- 
węjedynego na Litwie portu mor­
skiego.

W czwartek Valdas Adamkus, 
Aleksander Kwaśniewski i Leonid 
Kuczma kutrem pasażerskim “Gi- 
ruliai” zwiedzali port kłajpedzki.

V. Adamkus i A. Kwaśniew­
ski życzyli L. Kuczmie zwycię­
stwa w wyborach prezydenta, któ­
re się odbędą na Ukrainie w paź­
dzierniku i w których obecny pre­
zydent będzie się ubiegał o drugą 
kadencję.

Trzej prezydenci, mówiąc o 
celu swego spotkania -  rozwoju 
współpracy w dziedzinie transpor­
tu -  za szczególnie perspektywicz­
ne uznali szlaki morskie.

Zdaniem A. Kwaśniewskiego, 
komunikacja morska jest najczyst­
sza pod względem ekologicznym 
i dosyć oszczędna.

L. Kuczma zgodził się z opi­
nią prezydenta Polski, że nie za­
marzający port kłajpedzki przy

nieustannej jego modernizacji 
może mieć coraz większe znacze­
nie nie tylko dla Litwy, lecz i są­
siednich państw.

Trzej prezydenci są zadowo­
leni, że współpracują państwa li­
czące ponad 100 min mieszkań­
ców.

V. Adamkusa I 
A.Kwaśnlewsklego 

zaproszono do Jałty
Zdaniem prezydenta Valdasa 

Adamkusa, spotkania przywód­
ców Litwy, Polski i Ukrainy, któ­
re odbyły się w środę w Połądze i 
w czwartek w  Kłajpedzie, miały 
wielką wagę polityczną i gospo­
darczą, gdyż to, jak powiedział on, 
stanowi wstęp do dalszej współ­
pracy tych państw w regionie, któ­
ry obejmuje ponad 100 min miesz­
kańców. “A to jest już wielką siłą 
polityczną” -  pow iedział V. 
Adamkus podczas konferencji 
prasow ej, ja k a  odbyła się  w 
czwartek w hotelu “Klaipeda”.

W konferencji uczestniczyli 
również prezydenci Polski i Ukra­
iny Aleksander Kwaśniewski i 
Leonid Kuczma.

Wyrażając zadowolenie ze 
spotkania na pomorzu litewskim 
przywódca Ukrainy zaprosił kole­
gów z Polski i Litwy do omówie­
nia dalszych planów współpracy 
podczas spotkania na szczycie we 
wrześniu br. w Jałcie, gdzie pój­

dzie mowa o rozwoju regionów 
Bałtyku i Morza Czarnego.

Jednakże najwięcej uwagi na 
konferencji prasowej poświęcono 
nie współpracy regionalnej, a 
ostatnim wydarzeniom na Bałka­
nach i zaostrzonej, z tego powo­
du, sytuacji międzynarodowej.

V. Adamkus zapewnił, że w 
wyniku działań NATO w Jugosła­
wii polityka zagraniczna Litwy 
odnośnie dążenia do członkostwa 
w tej organizacji nie zmieni się. 
Powiedział on, że chociaż nie 
aprobuje działań wojennych, ro­
zumie, że NATO musiało podjąć 
zdecydowane kroki, aby nie do­
puścić do jeszcze większej trage­
dii, jakimi były czystki etniczne 
w Kosowie.

Podobne stanowisko swego 
kraju w tej kwestii wyraził rów­
nież przywódca Polski; która jest 
już członkiem Sojuszu Północno­
atlantyckiego.

Przywódca Ukrainy L. Kucz­
ma powiedział, że przygotował 
plan w sprawie uregulowania kry­
zysu na Bałkanach i przesłał go do 
prezydenta Jugosławii Slobodana 
Miloszevicia. Najważniejszym 
akcentem w tym planie, zdaniem 
prezydenta Ukrainy, jest to by, po 
zaprzestaniu działań wojennych, 
pokój w Kosowie zapewniały, 
siły pokojowe nie należące do 
krajów NATO.

(ELTA3NS)

Konsul Generalny RP w Wilnie pogratulował nauczycielom zwycięzców olimpiady Katarzyna Kozyra prezentuje po raz trzeci-

Pokochać ję zyk ojczysty N A G 0 S C  W Ł A Ź N I
Wczoraj do Ambasady RP 

w W ilnie Mieczysław Jackie­
wicz, Konsul Generalny RP za­
prosi! wszystkich polonistów i li- 
tuanistów oraz dyrektorów tych 
szkół, których uczniowie zostali 
laureatami tegorocznych olim­
piad języka polskiego i litewskie­
go w szkołach polskich. Na spo­
tkanie przybyły również Alicja 
Barbara Kosinskienć i Eleonora 
K olesnikowa z  M inisterstw a 
Oświaty i Nauki RL.

Konsul wyraził swój szczery 
zachwyt i podziw dla ludzi tak trud­
nego zawodu. Podkreślił wagę i ko­
nieczność znajomości języka oj­
czystego i języka państwa zamiesz­
kania. M. Jackiewicz postanowił 
zmienić istotę nagród, które ufun­
dował Konsulat i zamiast “kopert”, 
których zawartość szybko się ulat­
nia “niewiadomo dokąd”, wręczył 
piękne, najnowsze wydania słow­
nikowe. Polskie słowniki otrzyma­
ły polonistki: Teresa Wincełowicz 
ze szkoły Jana Pawła II, Ludmiła 
Siekacka z  gimnazjum Adama 
Mickiewicza, Janina Sakson ze 
szkoły w Butrymańcach, Anna 
Gulbinowicz ze szkoły Szymona 
Konarskiego i Irena Karpaciene ze 
szkoły w Niemenczynie. Litewskie, 
słowniki wzbogacą pracownie Ony 
Vince Kecoriene ze szkoły Szymo­
na Konarskiego, Neldy Pilkiene ze 
szkoły Jana Pawła II, Rasyte Ma- 
tulevićiene ze szkoły w Butrymań­
cach, Władysławy Skorupskiene ze 
szkoły nr 1 w Trokach, Lilii Pri- 
smont ze szkoły nr 1 w Podbrodziu 
i Danutę Diksiene z gimnazjum 
Adama Mickiewicza.

Na przyjęciu u konsula.

Konsul poprosił zebranych na­
uczycieli, aby w swoich szkołach 
poinformowali o możliwościach 
podjęcia przez maturzystów stu­
diów w Polsce. Ministerstwo Edu­
kacji Narodowej ufundowało 40 
miejsc na kierunki: nauczycielskie, 
stomatologię, ekonomię i języki 
obce w kolegiach. Egzaminy od­
będą się już 15,16 i 17 maja. Eg­
zaminować będzie grupa profeso­
rów z Polski na czele z dyrektorem 
biura współpracy z zagranicą 
MENu panem Szymańskim. Przed­
wczoraj prezydent RP Aleksander 
Kwaśniewski ogłosił, że Bałtycka 
Wyższa Szkoła Humanistyczna w 
Koszalinie funduje 60 stypendiów 
z pełnym utrzymaniem dla mło­
dzieży z Litwy. Nie chodzi tylko o 
Polaków. Jednakowe szanse mają 
też Litwini. Na studia dostaną się 
po prostu najlepsi. W przyszłym ty­
godniu, albo na początku maja zo­
staną ogłoszone dokładne wyma­
gania konkursowe.

Kosinskiene podkreśliła donio-

Fot. M arian Paluszkiew icz

słość jubileuszowej 10 olimpiady. 
Zapowiedziała, że Ministerstwo 
Oświaty i Nauki RL przygotowuje 
w końcu kwietnia także nagrody 
zwycięzcom olimpiady. Wyraziła 
wdzięczność Ministerstwu Oświa­
ty i Nauki Litwy, Konsulatowi Ge­
neralnemu za tę uwagę, jaką po­
święcono olimpiadzie, jak też na­
uczycielom szkół, którzy przygo­
towali nawet poTdwóch olimpijczy­
ków. Beata Sawiel, wychowanka 
Butrymańskiej Szkoły Średniej 
została laureatką olimpiady z języ­
ka polskiego i równocześnie -  litew­
skiego. Zdarzyło się to po raz pierw­
szy, żeby jedna osoba była tak świet­
nie przygotowana w dwóch kierun­
kach. Jej polonistka J. Sakson, 
mimo, że w sumie 5 jej wychowan­
ków zostało laureatami olimpiad i 
około 30 skończyło Polonistykę, 
uważa, że zawsze jeszcze można 
osiągnąć coś więcej, a najwięcej 
uwagi zwraca na to, żeby ucznio­
wie pokochali język ojczysty.

Danuta Kamilewicz

Od wczoraj w Centrum Sztu­
ki Współczesnej -  do obejrzenia 
wideoinstalacja p t  “Łaźnia” au­
torstwa Katarzyny Kozyry. Ar­
tystka już dwukrotnie prezento­
wała się na Litwie: w Kownie 
(1995 r.) i WUnie (1997) na wy­
stawie sztuki polskiej.

W obu miastach wystawiała “Pi­
ramidę zwierząt (autentyczne zwie­
rzęta specjalnie spreparowane), a 
pokazowi temu towarzyszyła pro­
jekcja na wideo z przebiegu czyn­
ności powstawania “Piramidy” -  od 
uśmiercania “eksponatów” poprzez 
wszystkie prace przygotowawcze aż 
do efektu końcowego.

Tym razem Katarzyna Kozyra 
również wzięła na warsztat temat 
raczej drażliwy: ukazała goliznę

kobiet myjących się w łaźni, wyko­
nujących inne czynności: wyciera­
nie się, czesanie. Swą wideoinsta- 
lację zatytułowała “Łaźnia”. Uroda 
kobiet, które ukazuje, daleka jest o 
wiele mil od np. “Kwiatów wśród 
kwiatów” naszego rodzimego twór­
cy Rimantasa Dichaviciusa.

“Łaźnię” Katarzyna Kozyra 
pokazała w 1997 r. w warszawskiej 
“Zachęcie”. Artystka absolwentka 
ASP w Warszawie, a obecnie ma­
gister tej. uczelni, często wystawia 
swe prace (zadebiutowała przed 10 
laty). W tym roku reprezentuje Pol­
skę na biennale w Wenecji.

W Wilnie jej jeden z najnow­
szych projektów oglądać można do 
23 maja.

H .J.

Klub Włóczęgów Wileńskich zaprasza
• Na wspaniałą imprezę, wiosenny rajd “Szlakiem Elizy Orzeszkowej ’, który 

odbędzie się w dniach 7-9 maja.
Uczniowie starszych klas i studenci będą mile widziani w naszym gronie. 
Zgłoszenia i dodatkowe informacje pod nr telefonu: 23-47-69, prosić Alę-

Pam ięci Olgierda Korzenieckiego
18 kwietnia br. mija pierwsza rocznica śmierci śp. Olgierda Ko­

rzenieckiego — znanego w Wilnie lekarza okulisty, przyjaciela i auto­
ra naszego dziennika. 17 kwietnia (sobota) o godz. 7.45 w Kościele 
Ducha Świętego odprawiona zostanie Msza św. w Jego intencji.

Inf. wł.

Serdeczne współczucie 
rodzinie Paszkiewiczów 
z powodu śm ierci Męża, 

Ojca i  Dziadka 
Władysława Paszkiewicza

wyrażają Teresa i rodzina Bogdziunów
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4  P  ROLNICTWO
Rolnicy stwierdzili, że ich dochody zmalały o 40 proc., natomiast koszty produkcji wzrosły o 20 proc.-----------------------— -------g g g |

Ponosić ryzyko w równym stopniu
Jak  już informowaliśmy, we wtorek w Wilnie, w Pałacu Spor­

tu i Koncertów odbył się zlot rolników. Uczestniczyło w nim po­
nad 4 tysiące przedstawicieli rolników indywidualnych, członków 
spółek rolnych, przedsiębiorstw przetwórstwa rolno - spożyw­
czego, naczelnicy powiatów, merowie rejonów, kierownicy rejo­
nowych wydziałów rolnych, starostowie gmin, przedstawiciele 
szkól i wyższych uczelni rolniczych, organizacji społecznych.

Prezydent kraju Valdas Adamkus wystosował do uczestników 
zlotu list powitalny.

Aktualne roboty i troski

Zlot został poświęcony omó­
wieniu aktualnych robót i trosk 
mieszkańców wsi. Jak zaznaczył 
podczas jego otwarcia Jeronimas 
Kraujalis, “jest to też swoisty 
sprawdzian dla rolników, by się 
przekonać, czy jesteśmy zjedno­
czeni, by wspólnie pertraktować 
z instytucjami rządowymi i part­
nerami rynku oraz wspólnie wal­
czyć o swe podstawowe interesy 
ekonomiczne i socjalne. Czy ci 
ostatni dobrowolnie rozmawiają 
i czy przestrzegają zawartych 
umów”.

J. Kraujalis powiedział, że cel 
ten został osiągnięty częściowo 
i wezwał do dalszego kontynu­
owania tego procesu oraz przy­
łączania się “ tych, którzy stoją 
jeszcze na uboczu”. Uczestnicy 
zlotu twierdzili między innymi,, 
żenie chcą konfrontować z insty­
tucjami rządowymi i będą wspie­
rać każdy pozytywny ich krok. 
Jednakże, gdy się nie uwzględni 
potrzeb rolników i nadal’będzie 
pogarszała się ich sytuacja, za­
strzegają sobie przewidziane 
ustawowo prawo organizowania 
akcji w obronie własnych intere- 
SÓWr

Rolnicy chcą, by trudności i 
ryzyko w kształtujących się wa­
runkach rynkowych, w jednako­
wym stopniu ponosili wszyscy 
partnerzy:-rolnicy, przetwórcy, 
handlowcy i konsumenci, by mj 
stytucje państwowe jak najszyb­
ciej stworzyły warunki ku temu.

W jedności -  siła
Budujący jest fakt, że wreszcie, 

po prawie 7 —letnim okresie “ry­
walizacji” i czynienia wzajemnie 
sobie zarzutów, zarówno członko­
wie spółek rolnych, jak  i rolnicy 
indywidualni, zrozumieli, że łączą 
ich wspólne biedy i problemy, któ­

re razem muszą rozstrzygać. Bo 
tylko w jedności -  siła.

W grudniu roku ubiegłego 
zorganizowali więc wspólną kon­
ferencję, na której omówili i usta­
lili swe postulaty zmierzające do 
polepszenia sytuacji mieszkańców 
wsi. Wówczas też podjęli decyzję 
o zwołaniu w przededniu rozpo­
częcia wiosennych prac siewnych, 
ogólnokrajowego zlotu rolników. 
Władze odpowiednio zareagowa­
ły, zaczęły brać pod uwagę żąda­
nia rolników i rozstrzyganie ich 
problemów ruszyło z miejsca. Do 
tego, podobno, przyczyniła się też 
blokada dróg zorganizowana przez 
janowskich rolników. Wszak od 
razu znaleziono dodatkowe fundu­
sze na kompensatę za akcyzy w 
związku z podniesieniem ceny pa­
liwa i oleju napędowego. W okre­
sie od końca ubiegłego roku do 
marca br. znacznie zmniejszono też 
zadłużenie wobec rolników za do­
starczoną produkcję. Dług z 356 
min Lt obniżył się do 160 min L t

Mleko tańsze od wody
Przemawiający rolnicy rów­

nież podkreślali pewne “ożywie­
nie” w rozstrzyganiu ich proble­
mów. Coraz więcej uwagi rolnic­
twu poświęca kancelaria prezy­
denta, Sejm ostatnio podjął sze­
reg kroków sprzyjających roz­
strzyganiu palących dla mieszkań­
ców wsi spraw. Ale urzędy te na­
dal pełnią rolę“ straży ogniowej” 
- gaszą wybuchające ogniska. 
Podczas, gdy sprawy wsi wyma­
gają ciągłej uwagi i systematycz­
nego ich rozwiązywania. Rolni­
cy stwierdzili, że z ponad 40 ich 
próśb i żądań, większa część zo­
stała załatwiona zadowalająco, w 
sprawie pozostałych udzielono 
wskazówek, aby przygotować od­
powiednie dokumenty i zarządze­
nia.

Jednakże większość rodzin

zamieszkałych na wsi, nadal od­
czuwa trudności ekonomiczne i 
socjalne. W dalszym ciągu rośnie 
bezrobocie. Niskie są ceny skupu 
produkcji rolnej. Przykładowo, litr 
mleka jest tańszy od wody sodo­
wej.

Zabierając głos przewodniczą­
cy rolników indywidualnych Jonas 
Ciulevićius powiedział, że “posło­
wie na Sejm tylko intuicyjnie 
oceniają sytuację na wsi i podej­
m ują . “niezbyt odpow iednie 
uchwały”. Do najpilniejszych z a -j 
dań zaliczył on ustanowienie 
opłacalnych cen na produkcję rol­
ną oraz prawne uregulowanie ter­
minowego rozliczania się z  rolni­
kami. Bo dotychczas rolnicy są w 
roli bezprocentowych kredyto­
dawców: ich pieniążkami n ie je­
den miesiąo^obracąją” przedsię­
biorcy i handlowcy, pozbawiając 
rolników tak potrzebnych środ­
ków obrotowych.

Bodajże najw ięcej uwagi 
uczestnicy zlotu poświęcili spra­
wie opłacalności produkcji rolnej 
i szczególnie hodowlanej. Za litr 
mleka rolnik otrzymuje po 50 cen­
tów, natomiast konsument płaci* 
ponad 2 lity. Kto czerpie zyski z 
pracy rolnika? Czy tak być powin­
no? -  pytali przem aw iający 
uczestnicy zlotu. Ostre zarzuty 

.w ypow iedziano pod adresem 
utworzonego państwowego mo­
nopolistycznego laboratorium 
“Pieno tyrimai”, które ustalając 
niską jakość, za bezcen skupuje 
mleko, z którego przedsiębior­
stwa przetwórcze wytwarzaj ą  pro­
dukty wysokiej jakości: Porusza­
no więc kwestię utworzenia alter­
natywnego laboratorium1’

“Sprawom mlecznym” nie 
przypadkowo poświęcono wiele 
czasu, wszak w kraju jest ponad 
218 tys. dostawców, których pod­
stawowym źródłem dochodu jest 
sprzedaż tego artykułu.

Dodając rolnikom otuchy, za­
bierający głos premier rządu Ge- 
diminas Yagnorius stwierdził, że 
rząd nadal będzie dotował eksport 
produktów mleczarskich. Bo na 
pokrycie wewnętrznego rynku, 
trzeba zaledwie 30 proc. wyrobów 
mleczarskich. Pozostała produk­
cja idzie na eksport. Rząd zamie-

Alfonsas Gedgaudas, przewodniczący Federacji Związków Zawo­
dowych Pracowników Rolnictwa, Jonas Ćiulevićius, przewodniczący 
Związku Rolników Indywidualnych i  Jeronimas Kraujalis, prezes Sto­
warzyszenia Spółek Rolnych Litwy

Wśród gości honorowych zlotu rolników byli również posłowie na Sejm

rza również w roku bieżącym 
określić limity na skup poszcze­
gólnych artykułów rolnych i mi­
nimalne ceny ich skupu.

Niemniej ważne znaczenie dla 
rolników ma też zbyt produkcji 
mięsnej. Jak powiedział Jonas 
LeśĆinskas, rolnik z rejonu ponie- 
wieskiego, ostatnio dwukrotnie 
spadła cena skupu wieprzowiny, 
(za kg żywca płacą po 3 — 3,2 Lt), 
bydła w ogóle kombinaty nie sku­
pują. Domagał się wiec zapew­
nienia “bezpieczeństwa granic, bo 
import przekracza eksport, zapew­
nienia bezpieczeństwa ludziom i 
zapewnienia im warunków do ży­
cia”. Zaznaczył, że jeszcze przed 
trzema laty rolnicy mieli ceńy sku­
pu pozwalające im normalnie pra­
cować i żyć.

Zaprzestano też mówić o two­
rzeniu agroserwisów, o koopera­
cji rolników. Modna jest tak zwa­
na agroturystyka, drobna przedsię­
biorczość na wsi. Ale to sprawa 
przyszłości, a rolnik musi żyć dzi­
siaj.

Wieś oddala się od miasta
Sprawy socjalne mieszkań­

ców wsi obrazowo przedstawił 
Petras KaSćionis, starosta gminy 
bajsogolskiej w rejonie radWili-. 
skim. Między innymi powiedział 
on, że wieś coraz bardziej oddala 
się od miasta. Autobusy w wielu 
miejscowościach kursują teraz raz 
dziennie, zamyka się wiele szkół, 
tworząc liczniejsze klasy. Zamy­
ka się szpitale. Na wyższych 
uczelniach z ,trudem da się nali­
czyć 3 proc. studentów pochodzą­
cych że wsi. Bo ilu rolników stać 
na wynajęcie korepetytora dla 
swego dziecka, by przygotować na 
wyższe studia.

Poruszył on też kwestię przy­
działu św iadczeń socjalnych 
mieszkańcom wsi. Wielu z nich 
zrzeka się 2 -3  hektarowych dzia­
łek, bo naliczany dochód po 40 
Lt z  hektara, autom atycznie 
zwiększa dochody rodzinne (któ­
rych człowiek w rzeczywistości 
nie ma) i pozbawia go minimal­
nego zasiłku, a także bezpłatnego 
wyżywienia dla dzieci w szkole.

Rolnik z rejonu janowskiego 
Gintautas Stasionis, powiedział, 
że teraz warunki na wsi są takie, 
że zmuszają wielu rolników do 
wyrzeczenia się ziemi. On również

poradził synowi, aby “wybierać 
broń nie pług”. Bo chociaż bosi i 
głodni, chcemy^ogonić Estonię, 
zbroimy się. Z podziału budżetu 
wygląda, że nakupujemy “zaba­
wek i będziemy w  wojnę bawić 
się”.

Ja k  przetrwać na ubogich 
glebach

Nad tym się zastanawiali rol- 
niczka Janina Lipskiene z rejonu 
telszewskiego i Stanislovas Balsys 
z  rejonu uciańskiego. Poruszyli 
oni problem zróżnicowania dota­
cji, dla rolników pracujących na 
ubogich glebach. “Zasadzenie 
lasu, zakładanie łąk i pastwisk 
uprawnych, również wymaga fun­
duszy -  mówiła Lipskiene. — A w 
dodatku, dochód z wyhodowane­
go lasu, uzyskają dopiero nasi 
wnukowie, a co ma robić nasze 
pokolenie rolników?” -  pytała.

Nawiązali dni do podatków, 
które muszą płacić rolnicy. Przed 
wojną, chłopi płacili jeden poda­
tek - ziemski. A teraz? Dlaczego 
członkowie spółek rolnych dyspo­
nuj ący własnym majątkiem i 
świadczący sobie usługi w upra­
wie roli, muszą płacić podatek 
VAT?

- Nie nakładajcie więcej po­
datków, apelowali mówcy, wszak 
od istniejących już rolnik się ugi­
na i nie może się wyprostować. 
Przemawiający przytoczyli też 
konkretne przykłady, świadczące 
o tym, że spółki rolne muszą 
uiścić dwa razy większe podatki i 
świadczenia w ciągu roku, niż 
otrzymują dotacji od państwa. 
Bezpodstawnie więc niektórzy 
nazywają je  “siedzącymi na bu­
dżetowym garnuszku”.

Uczestnicy zlotu podkreślali 
potrzebę utworzenia długotermi­
nowego programu rozwoju rolnic­
twa. Dowodzili, że w ciągu ostat­
nich dwóch lat dochody rolników 
indywidualnych, spółek rolnych 
zmalały o 40 proc., natomiast 
koszty produkcji wzrosły o 20 
proc. W takich warunkach, żaden 
rolnik nie potrafi gospodarzyć.

Zweryfikowali więc swoje po­
stulaty i wręczyli je  premierowi z 
nadzieją, że zawarte w nich pro­
pozycje zostaną uwzględnione i 
rozstrzygnięte.

Danuta Danowska 
Fot. ELTA
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P o ls k a
Lotniska dla 

NATO
Gdy zajdzie taka potrzeba Pol­

ska udostępni swoje lotniska sa­
molotom NATO, tak jak  to uczy­
niły Węgry-powiedział w czwar­
tek minister obrony narodowej 
Janusz Onyszkiewicz.

„Nie tylko mamy gotowość 
polityczną, ale także jesteśmy go­
towi jeśli chodzi i o lotniska i o 
ewentualną obsługę lotnisk” - do­
dał minister. Nie chciał jednak ujaw­
nić, które zpolskichlotnisk są przy­
gotowane do ewentualnej pomo­
cy NATO.

Pożar
W czwartek po południu spa­

lił się drewniany kościół w pod­
warszawskich Górkach. Nie ma 
ofiar w ludziach. Policja bada, czy 
było to podpalenie.

Straż Pożarna została powia­
domiona o pożarze tuż po godz. 
15. Mimo, że kościół gasiło kilka 
jednostek straży pożarnej, spłonął 
on doszczętnie. Obecni na miejscu 
zdarzenia nie potrafili ocenić strat 
spowodowanych przez pożar.

Demonstracja
Stowarzyszenie na Rzecz 

Bezpłatnej Edukacji demonstro­
wało w czwartek przed Uniwersy­
tetem Warszawskim, rozpoczyna­
jąc w ten sposób akcję zbierania 
podpisów pod swoim projektem 
ustawy o szkolnictwie wyższym.

Projekt rekomendowany przez 
Stowarzyszenie proponuje utrzy­
manie bezpłatnych studiów dzien­
nych oraz wprowadzenie bezpłat­
nych studiów wieczorowych, za­
ocznych i eksternistycznych, w 
uczelniach publicznych. W projek­
cie ustawy określono też kryteria 
pomocy socjalnej dla studentów. 
Prawo do niej miałby każdy, kogo 
dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza najniższego wynagro­
dzenia w kraju.

„O g n ie m  I 
m ie c ze m ”

5 min 580 tys. widzów obej­
rzało grany od 13 tygodni w ki­
nach film Jerzego H offm ana 
„Ogniem i mieczem”.

Niebawem film zostanie zapre­
zentowany na pokazach pozakon- 
kursowych towarzyszących festi- 

/walowi w Cannes.
W samej tylko Warszawie film 

jest pokazywany w 10 najwięk­
szych kinach. Warszawscy właści­
ciele kin planują wyświetlanie 
„Ogniem i mieczem” przez cały rok. 
Większość polskich premier - po­
czynając od „Pana Tadeusza” An­
drzeja Wajdy i filmu „Samum” Wła­
dysława Pasikowskiego - przesu­
nięto na późniejsze terminy. Dys­
trybutorzy obawiali się bowiem, że 
film Hoffmana odbierze impoten- 

■ cjalnych widzów.
O filmie mówi się już w kate­

goriach nie tylko wydarzenia kul­
turalnego, ale wręcz socjologicz­
nego. Według sondaży prawie 90 
proc. widzów stwierdziło, że film 
im się podobał, z  tego 58 proc. od­
powiedziało, że podobał się bar­
dzo. 20 proc. tych,którzy widzieli 

.. już film, wybiera się na niego po- 
\nownie.

NATO potwierdza, że jedna z bomb trafiła w konwój -

99 Nieom ylne” NATO
Przedstawiciele NATO przy- 

znali w czwartek, że jedna z bomb 
zrzuconych przez samolot Paktu 
trafiła w czołowy pojazd konwoju 
koło Djakovicy, ponieważ pilot 
samolotu byl przekonany, że jest 
to konwój wojskowy.

Rzecznik NATO. Jamie Shea 
zapowiedział kontynuowanie na­
lotów w Jugosławii, mimo tragicz­
nego incydentu ze zbombardowa­
niem cywilnego konwoju.

Wyraził ubolewanie z powodu 
strat w ludziach. Zapewnił, że Sojusz 
podejmuje wszelkie środki, by uni­
kać ofiar wśród ludności cywilnej.

-Z taśm nagranych w samolo­
cie F-16, który zaatakował konwój 
z wysokości 16 tys. stóp (ponad
4,5 km), wynika, że bomba została 
zrzucona na cywilny pojazd przez 
pomyłkę.

Pilot dwa razy nadlatywał 
nad konwój, składający sięztrzech 
ciemnozielonych pojazdów o ła­
downości 2,5 tony. Za trzecim ra­
zem odpalił pocisknaprowadzany 
laserem, celując w pierwszy z nich. 
Mówił wówczas, że atakuje kon-

Jedna z ofiar pom yłki NATO 

wój wojskowy.
Był przekonany, że były to 

wozy wojska lub policji, któraprze- 
prowadzała w okolicy czystki et­

niczne. Wcześniej widział wiele 
spalonych wiosek wzdłuż drogi 
Prizren-Djakovica-Deczani.

„Jest to teren, gdzie specjalne

Fot.EPA-EL.TA 

siły policji jugosłowiańskiej prze­
prowadzały w ostatnich dniach 
czystki etniczne” - wyjaśniał rzecz­
nik NATO.

Incydent nad Irakiem
Irak  poinformował, źe jego obrona przeciwlotnicza ostrzelała 

w czwartek amerykańskie i brytyjskie samoloty, patrolujące strefę 
zakazu lotów nad południowym Irakiem.

Irak twierdzi, że samoloty te - typu F-14, F-15, F-16 i Tornado
- wystrzeliły 16 pocisków na cele irackie. Brak informacji o ewentu­
alnych stratach w  ludziach. Incydent miał miejsce o godzinie 15.20 
czasu lokalnego (13^20 czasu naszego).

Według Bagdadu, część samolotów nadleciała nad Irak znad 
Kuwejtu, a część - znad Arabii Saudyjskiej. Obce maszyny przele­
ciały w okolicach miast Basra i Naśirija.

Order, kwiaty i całusy
Jednym z najwyższych odznaczeń państwowych uhonorował w 

czwartek prezydent Rosji Borys Jelcyn popularną piosenkarkę Ałlę 
Pugaczową w dniu jej 50. urodzin. Do tego dodał bukiet kwiatów i trzy 
całusy.

Nie omieszkał też przypomnieć dowcipu, jaki kursował w latach 70.
- szczytowej popularności Pugaczowej, gdy władzę w Związku Radziec­
kim sprawował Leonid Breżniew (sekretarz generalny Komunistycznej 
Partii Związku Radzieckiego). Mówiono wtedy, że o Breżniewie będzie 
się pamiętać jako o jednym źpolityków ery Pugaczowej.

Jelcyn^ oczywiście, zastąpił w czwartek nazwisko Breżniewa swoim.
Pugaczowa ostatnio występuje znacznie rzadziej niz dawniej, nie­

mniej, wielu jej przyjaciół i krewnych, w tym jej 32-letni mąż, Filip Kirko- 
row, również wykonawca pop, dominują na estradach Rosji.

Ceremonia na cześć Pugaczowej odbyła sięna Kremlu. Gwiazda za 
swą trwającą od 30 lat działalność artystyczną otrzymała z rąk prezyden­
ta takie samo odznaczenie, jakie Jelcyn przyznał - dymisjonując go w 
r.1998 - byłemu premierowi Wiktorowi Czernomyrdinowi (Order Zasługi 
wobec Ojczyzny II klasy).

Rozpoczęcie procesu - 
3 0  k w i e t n i a

Brytyjski wymiar spra­
wiedliwości wyznaczył w 
czwartek na 30 kwietnia roz­
poczęcie procesu ekstradycji 
byłego dyktatora Chile gen.
Augusto Pinocheta. W  tym 
dniu Pinochet powinien sta­
wić się przed sądem.

Londyński trybunał przy 
Bow Street, który ma wzno­
wić procedurę ekstradycyjną 
Pinocheta do Hiszpanii, na 
mocy ogłoszonej w czwartek 
rano decyzji ministra spraw 
wewnętrznych Jacka Strawa, 
tego samego dnia wyznaczył 
datę pierwszego przesłucha­
nia.

Podstawą procedury 
ekstradycyjnej jest-wniosek 
hiszpańskiego sędziego Ęal- 
tasara Garzona, który w ubie­
głym roku wystąpił do władz brytyjskich o ekstradycję Pinocheta.

Po marcowym wyroku Izby Lordów, ograniczającym zakres odpo­
wiedzialności byłego dyktatora do dwóch ostatnich lat dyktatury w 
Chile -1988-1990, Garzon uzupełnił złożonądokumentację o 43 przypad­
ki tortur, do których doszło w tym właśnie okresie.

Wojskowe akcesoria dla 
Czeczenii

Rosyjska milicja skonfiskowała w Dagestanie przewożony po­
ciągiem transport wojskowych akcesoriów, który, według milicyj­
nych źródeł, jechał do Czeczenii.

W skonfiskowanym ładunku znalazły się, m.in, wojskowe uni­
formy z czeczeńskimi dystynkcjami, namioty, śpiwory, latarki, farby 
sjużące do maskowania, kompasy.

Według milicji, przechwycone wyposażenie wojskowe o warto­
ści ok. 613 tysięcy dolarów, było przeznaczone dla ok. 2000 bojowni­
ków w Czeczenii, separatystycznej republice, która tak jak graniczą­
cym nią od wschodu Dagestan wchodzi w skład Federacji Rosyj-

Z dokumentów transportu wynikało, że artykuły jadą z Litwy do 
Baku - stolicy Azerbejdżanu. Rosyjska milicja jest jednak przekona- 
na, że ktokolwiek je wysłał, chciał, by dotarły do Czeczenii.

Czeczenia de facto zyskała autonomię po k r w a w e j  wojnie z Mo-
skwąw latach 1994-96, pozostaje jednak miejscem, gdzie przemoc
jest na porządku dziennym. Zmorą są liczne porwania dokonywane 
dla okupu. _ _________ _____________ _____ _______

Na podstawie doniesień PAP-u opracował Walerian Butkiewicz_____
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Nagrody Brytyjskiej Akademii Filmowej
W niedzielę wręczone zosta­

ły po raz 51. nagrody Brytyjskiej 
Akademii Filmowej. Za najlepszy 
film uznano obraz „Zakochany 
Szekspir”, który został obsypa­

n y  wcześniej Oskarami.
Walka o palmę pierwszeń­

stwa rozegrała się między filmami 
przedstawiającymi epokę Elżbie­
ty I z początku XVII wieku. Film

„Elżbieta” otrzymał pięć nagród 
brytyjskich podczas gdy „Zako­
chany Szekspir” zdobył ich tylko 
cztery.

Za najlepszą aktorkę uznano 
australijską artystkę Cate Blan- 
chett, która zagrała główną rolę 
w”Elżbiecie”, natomiast najlep­
szym aktorem został Roberto Be-" 
nigni za rolę w filmie „Życie jest 
piękne”.

Nagrodę za rolę drugoplano­
wą otrzymała - podobnie jak w 
Hollywood - Judi Dench za po­
stać Elżbiety I w „Zakochanym 
Szekspirze”, a za męską rolę dru­
goplanową nagrodzony został je­
den z jej partnerów w tyin samym 
filmie Geoffrey Rush.

Za najlepszy film zagranicz­
ny uznano „Central Do Brasil”.

Nagrodę za .całokształt twór­
czości przyznano Elizabeth Taylor.

Główną rolę w film ie ,Zakochany S zekspir zagrał Joseph Finner.

F i a s k o ” ś lu b u  n a  ś le p o ’
23-Ietnia Carla Germaine i 

28-letni Greg Cordell, których 
ślub był pomysłem rozgłośni ra­
diowej BRMB z Birmingham w 
środkowej Anglii, poinformowali 
w środę, że rozstają się.

Do ślubu miała stanąć para 
obcyęh sobie ludzi, którzy nigdy 
przedtem się nie widzieli, Carlę i 
Grega, którzy pobrali się w stycz­
niu, wylosowano w drodze kon­
kursu spośród około dwustu 
uczestników.

- Do udziału w konkursie zachę­
cała perspektywa darmowej dwu­
tygodniowej podróży poślubnej 
na Bahamy i możliwość darmowe­
gozakwaterowania w luksusowym 
mieszkaniu z  prawem korzystania 
z samochodu przez rok.

Inny warunek przewidywał 
spisanie przedmałżeńskiej umowy,

w myśl której żadna ze stron nie 
będzie zgłaszać roszczeń majątko­
wych wobec drugiej w razie roz­
padu związku.

Fotografii ślubnego pocałun­
ku ludzi, którzy po raz pierwszy w 
życiu spotkali się w urzędzie sta­
nu cywilnego, towarzyszyła rekla­
ma radiostacji BRMB. Ślub odbył 
się w ekskluzywnym hotelu Hyatt 
w Birmingham i był relacjonowa- 
ny na żywo. Małżonkowie spędzie 
li nóc poślubną w łóżku, w którym 
w czerwcu 1998 roku spałpremier 
Tony Blair podczas szczytu G8

W opublikowanym w środę 
oświadczeniu małżonkowie poin­
formowali, że „nie mogą dłużej żyć 
razem jako mąż i żona”, choć po- 
zostanąprzyjaciółnii. Obwinili też 
media o „nieznośnąwścibskość”.

Parę skojarzyła cała ekipa psy­

chologów i astrologów, która orze­
kła, że pasują do siebie. Kościół 
anglikański od początku krytyko­
wał pomysł „ślubu na ślepo”, uwa- 
żająfcjże uwłacza on powadze sa­
kramentu.7

Według Kościoła, ekspery­
ment i jest niebezpieczny i niemo­
ralny”. Trzech hierarchów kościel­
nych (w tym katolicki arcybiskup) 
napisało nawet do rozgłośni apel 
©wycofanie się z pomysłu.

BRMB ocenia swe koszty na 
50 tysięcy funtów. Jest to niewiele 
zważywszy na ogromne zaintere­
sowanie mediów, które to warzy- 1 
szyło „ślubowi na ślepo”. Rozgło­
śnia nie poczuwa się do winy za 
rozpad związku. Oświadczyła, że 
udzieliła wszelkiej pomocy młodej 
parze.

(PAP)

Garbage w  Palsce i Litwie
Amerykański zespół Garba­

ge wystąpi 24 maja w katowickim 
„Spodku”. Będzie to jedyny kon­
cert tej grupy w Polsce.

Do Polski muzycy przyjadą z 
Niemiec, gdzie zagrająnajednym 
z największych europejskich festi­
wali muzycznych. Później odwie­
dzą także m.in. Litwę, Estonię, Da­
nię i Grecję. Występ w Katowicach 
będzie częścią europejskiego to­
urnee promującego drugąpłytę ze­
społu pt. „Version 2.0”. <

Garbage wystąpiw składzie: 
Shirley Manson (śpiew), Duke 
Erikson (gitara basowa, instru­

menty klawiszowe), Steve Marker 
(gitary, sample) i Butch Vig (per­
kusja).

Vig, Erikson i Marker byli pro­
ducentami. Współpracowali m.in. 
z zespołami The Cult, Depeche 
Mode i U2. Ponadto Butch Vigbył 
producentem albumu ,,Never- 
mind” Nirvany. Garbage miał być 
jednorazowym projektem, od­
skocznią od nagrywania i mikso­
wania płyt innych wykpnawców.

Zespół powstał w roku 1993 
roku, gdy Vig, Erikson i Marker 
stworzyli utwór „Vow” z różnych 
muzycznych „ścinków” (śmieci czy

C h e r o s o b ie
Gwiazda pop Cher z niewinnością pożegna­

ła się w wieku lat 14, a to zrobić pomógł dla 
niej sąsiad. Jeff Verrili był miłym Włochem, 
mniej więcej osiemnastoletnim i przyszłej pio­
senkarce on bardzo się podobał. “Przychodzi- 
łam do jego domu, oglądaliśmy telewizję i ca­
łowaliśmy się - przypomina Cher. -  On wciąż 
chciał więcej, ale ja  nie. Do tego nie byłam 
jeszcze przygotowana”. Jednakże pewnego 
popołudnia Jeff przyszedł do jej domu i Cher 
sama zaproponowała mu pokochać się. Pio­
senkarka przyznaje, że pierwszy raz nie był 
zbyt przyjemny. “Seks był szybki i bolesny - 
opowiada piosenkarka. — Spytałam go, czy już 
wszystko i on odpowiedział, że tak. Wówczas 
powiedziałam mu: “Wychodź z mego domu i 
nigdy nie wracaj.”

Tutti — 
frutti

odpadków, które to określenia sta­
nowią dosłowne tłumaczenie sło­
wa „garbage”). Na wokalistkę wy­
brali Szkotkę Shirley Manson, któ­
ra występowała z  zespołem Angel- 
fish.

Pierwszy album zespołu pt. 
„Garbage” (1995 rok) odniósł nie­
spodziewany sukces. Płytę sprze­
dano w ponąd 4 min egzemplarzy. 
W efekcie studyjny projekt prze­
obraził się w zespół, który wyru- 
. szył na osiemnastomiesięczną tra­
sę koncertową. W ubiegłym roku 
muzycy wydali drugi album Gar­
bage „Yersion 2 .0”.

♦Jużjest w sprzedaży nowy mini-album zespohiMERLIN “Kłajunas”. I 
iMerlini” uważają, że niedostatecznie został oceniony ićh poprzedni al-1 
bum “Tolyn”, dlatego w “KJajunas” są trzy piosenki ze starego'albumu, I 
dwa remiksy i utwór o tej samej nazwie co album. Członkowie zespołu] 
zapewnili dziennikarzy, że w następnej ich pracy nie będzie starych kawa­
łków. Obecny skład zespołu stanowią wszyscy ci, co rozpoczęli grać gita-| 
Irowe “independent”. Powróciłdo nich Sergiej Grej (bas gitara), który “roz-1 
rywa się” pomiędzy Mamontovasem a “Merlinami”. Członkowie grupy I 
I twierdzą, że z Aldem Litowcem i DariusemUscyląrozstali siępo koleżeń-l 
sku. Przez jakiś czas w zespole grał gitarzysta Timocha, który zginął tra-| 
gicznie.

♦Zespół PELENAI w szybkim czasie nagra kilka nowych piosenek,! 
jednakże obecnie na członków grupy czeka ważniejsze wydarzenie - 22 
I kwietniąbędzie uczczona rocznica śmierci Jonasa TaloĆki, dziewiętnasto-] 
letniego perkusisty zespołu. Grupa zaprosiła SKAMPów, perkusiści i n |  
nych zespołów wykonają utwory grane przez Jonasa.

•*Zespół EMPTY już kończy nagrywanie swego debiutującego all 
bumu, który ma się pojawić w końcu maja W pracy tej będzie 10 utworów, 
wśród których połowę stanowią instrumentalne, ą  w pozostałych będzie 
dźwięczał głos wokalistki grupy Giedre, wcześniej śpiewającej w grupach 
DOGBONES i SUfylMERLAND.

•*NAKTINES PERSONOS już tydzień mieszkają w Połądze, z której 
jeżdżądo okolicznych miast, gdzie prezentująswój nowy album “9 dames” 
Alanas i Aras przyznali, że na razie nie widzieli morza, ponieważ koncerty 
zabierają dużo sił i po nich chce się tylko jednego -  powrócić do hotelu 
odpoczywać. Arasa bardzo ucieszył prezent urodzinowy od członków fan 
klubu z Kłajpedy - wielka muszla morska. Zdaniem muzyka, swój dzień 
urodzin, które przypada na 4 kwietnia, spotkał w wąskim kręgu rodzinnym. 
Aras obiecał, że w przyszłym roku urodziny będzie obchodził o wiele 
głośniej, ponieważ będzie kutemu sprzyjała okazja-w roku2000 skończy 
30 lat “Wszystkim o tym mówię, lecz nikt nie wierzy”.

* Wykonawca Lukas twierdzi,że już skończył nagrywanie swego no- 
i wego albumu, po czym mazamiar zorganizowania tournee koncertowego 
po Litwie. Lukas twierdzirże W tym albumie nie będzie dźwi^zał ani trzeci, 
ani czwarty wspólny utwór z Virgilijusem Noreiką, “Jeśli nawet coś bę­
dziemy robić, to później,”- powiedział piosenkarz.Xukas przyznał, że ma 
idee o stworzeniu wspólnych projektów z innymi ludźmi. “Jest on wystar­
czająco znanym człowiekiem, z którym moglibyśmy zrobić wspólny pro­
jekt - opowiadał Lukas. -  Nie jęst dn muzykiem, ą to, czy będziemy praco­
wać razem, Wyjaśni się po paru tygodniach. To byłby naprawdę bardzo 
ciekawy projekt”.

♦Nareszcie znikły sińce piosenkarkiAgne z  zespołu UOGOS i grupa 
nadal pomyślnie koncertuje po Litwie. Trio nieco Zadziwia, że w tych dość 
trudnych czasach w show biznesie otrzymują one niemało propozycji 
koncertowych; Jedynym problemem UOGOS są egzaminy maturalne, któ­
re na jakiś czas przerwałybymuzyczną działalność dziewcząt.

*Po kilku miesiącach rozłąki, piosenkarkaGintare i jej mąż przeżywają 
drugi miesiąc miodowy. Według piosenkarki, odznacza się on miłością, 
opieką i kochaniem się. Gintarez niecierpliwościąoczekuje na urodzenie 
się dziecka, ponieważ czuje siębardzo ociężała i gruba. Pierwsze dziecko 
pary ma urodzić się 21 maja. W tym dniu spełni się równo pół roku po 
weselu rodziców. Gintare przyznała się, że wie, iż urodzi się chłopczyk i już 
zdążyła wybrać mu imięNaglis.

* Wspólny koncert Stasysa Povilaitisa i kwartetu młodżieżowegoL+ 
odniósł ogromny sukces. Piosenkarze, którzy razem z maestro wykonali 
utworów, po raz kolejny przekonali się, że ludzie bardzo kochają Stasysa 
Povilaitisa. “My również,” -  twierdzą sami L+’y. Prócz tego w intemecie 
znalazła sobie miejsce strona albumu tego zespołu ”Noriupakalbet”. “Jest 
ona bardzo kolorystyczna, w stylu disco, w ruchu, są rysunki, księg 
gości, można posłuchać naszych piosenek”, o stronie opowiada lider 
zespołu Linas Adomaitis. Adres strony -  www.ultra.lt/lplius

*Od 1 kwietnia do 15 maja trwa akcja “Podróżuj myzFUNKY”. Dzie 
sięć zwycięzców razem z  członkami grupy wyruszy na dziesięciodniową 
wycieczkę, podczas której odwiedzi Paryż, Amsterdam i Pragę. Warun­
kiem konkursu jest wysłanie pocztówki czy listu z jedynym frazesem “AS 
noriu keliauti su FUNKY”.(Chcę podróżować z FUNKY). Listy należy 
posyłać pod adresem—“Mirotex”, Pylimo 29, Vilnius.

*20 kwietnia w Wileńskim Pałacu Koncertów i Sportu odbędzie się 
koncert fińskiego zespołu APOCALIPTICA, który na czterech wiolon­
czelach interpretuje utwory i prezentacje takich grandów ciężkiego metalu 
jak METALLICA czy SEPULTURA. Grupę tę lubiąnie tylko miłośnicy 
ciężkiego rocka, ale też melomani ciekawiący się muzykąklasyczną. APÓ- 
KALIPTICA na swoim koncie już ma około 100 koncertów, które odwie­
dziło ponad połowa miliona wielbicieli zespołu.

♦Członkowie INXS już rozpoczęli prace nad nowym albumem, po­
święconym pamięci byłego wokalisty Michaela Hutchence’a. W nim prócz 
najlepszych utworów zespołu, znajdą się cztery nigdzie nie słyszane pio­
senki. Według managera zespołu, Marthos Troup, album ten będzie wy­
dany w końcu roku, ponieważ każdy członek grupy ma swoje indywidual­
ne projekty. Po paru miesiącach zakończona będzie praca nad solowym 
albumem Michaela Hutchence’a, którego piosenki były nagrane przed 
śmierciąpiosenkarza. Michael Hutchenc powiesił się 22 listopada 1997 w 
jednym z hoteli w Sydnei.

Na podstawie Bomboneśis i inf. własnych 
stronę przygotowała Agnieszka Skinder

http://www.ultra.lt/lplius
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My, z  drugiej połowy XX w ieku.. TO i OWO, TU I TAM

Małgorzata H illar z synem Dawidem

Z pewnością mało kto na Wileńszczyźnie zna 
nazwisko poetki M ałgorzaty H illar (1926- 
1995). W latach 60. nazywano ją  drugą Pawli- 
kowską-Jasnorzewską. Popularność przyniósł jej 
już pierwszy tomik “Gliniany dzbanek” (1957) 
wyróżniony Nagrodą Stowarzyszenia Księgarzy 
Polskich. Następne tomiki -  “Prośba do macie­
rzanki’*, “Erotyki”, “Krople słońca”, “Czekanie 
na Dawida” -  ugruntowały jej popularność. Do 
jej wierszy komponował muzykę Tadeusz Baird, 
śpiewała je  Stefania Woytowicz.

Nie brakowało krytyków, którzy kręcili no­
sami na wiersze Hillar -  poczytność w PRLu była 
źle widziana, popularny -  znaczyło gorszy.

Po tomiku “Czekanie na Dawida” Małgorza­
ta Hillar zamilkła na długie lata. Tomik “Goto­
wość do zmartwychwstania” ukazał się po jej 

• śmierci.
Jej życie było podzielone na dwa rozdziały. 

Pierwszy, szczęśliwy -  to rozdział poezji, popu­
larności, miłości. Drugi -  załamanie.

Miłością jej życia był poeta, krytyk, eseista 
Zbigniew Bieńkowski. Pobrali się. Urodziła syn­
ka. Mąż porzucił ją  dla innej, też zresztą poetki,

. z którą był bardziej szczęśliwy.
Małgorzata zaczęła pić. W świecie poetyc- 

ko-artystycznym pije się dużo. Chodziła ze Sta­
nisławem Grochowiakiem do “Złotej Rybki” 
przed KC.

_ Syn pilnował, żeby me piła, wyciągał z  knajp, 
w końcu i on j ą  opuścił J£ostała zupełnie sama. 
Leżała na łóżku i wpatrywała się w ścianę... Przez

Sposób na życie

ostatnich 10 lat życia była związana ze wspólnotą Ano­
nimowych Alkoholików.

Gdy wyszła z uzależnienia zapragnęła wrócić do 
normalnego życia, chciała pisać, ale już nie mogła. Nisz­
czyła to, co napisała. Czasem jedno zdanie pisała cały 
dzień.

Oto kilka przejmujących wierszy Małgorzaty Hillar:

My, z  drugiej połowy XX wieku
My z drugiej potowy XX wieku 
rozbijający a tomy 
zdobywcy księżyca 
wstydzimy się 
miękkich gestów 
czutych spojrzeń 
ciepłych uśmiechów

Kiedy cierpimy
wykrzywiamy lekceważąco wargi 
Kiedy przychodzi miłość 
wzruszamy pogardliwie ramionami 
Silni cyniczni
z ironicznie zmrużonymi oczami

Dopiero późną nocą 
przy szczelnie zasłoniętych oknach 
gryziemy z bólu ręce 
umieramy z miłości

N ietypow e, zw ariow ane 
skandalistki

Nie potrafią żyć jak  inni: ła­
tać mężowi spodnie, gotować co­
dziennie obiady, rozmawiać go­
towymi frazesami. Kursują mię­
dzy Paryżem a Nowym Jorkiem, 
zachowują się wyzywająco, lu­
bią szokować. Są takie panie...

W XIX wielarwcale nietrud­
no było zasłużyć na miano skan­
dalistki. Wystarczyło sprzeciwić 
się obowiązującej etykiecie, ściąć 
włosy na “chłopczycę”, założyć 
spodnie i zaraz towarzystwo od­
sądzało delikwentkę od czct i wia­
ry. Dziś, gdy króluje super mini, 
gdy nikogo nie zadziwi tańczenie 
na stole wśród butelek szampana, 
odkrywanie najróżniejszych czę­
ści ciała, trudno zostać gorszyciel- 
ką.

Dziś skandaliczne zachowanie 
przestało być synonimem walki o 
obyczajową wolność. Skandalizu- 
je się dla pieniędzy, reklamy, by 
zabić nudę. Czasem po prostu dla­
tego, że jest się innym niż wszy- 

- scy.

Celuj ą  w ty m szczególnie pa­
nie. Skąd się to bierze?

Jedne wychowywały się w 
mieszczańskim domu, gdzie co 
krok mówiono “nie wypada”, więc 
buntowały się przeciwko temu, 
chcąc ujawnić w jakiś sposób swo- . 
ją  indywidualność. Ihne były całe 
życie biedne jak myszy kościelne, 
źle ubrane, ale bardziej inteligent­
ne od rówieśniczek, więc ze swej 
inności robiły cnotę. Jeszcze inne 
wychowywały się w bardzo tole­
rancyjnym środowisku i higdy o 
nikim nie mówiły źle, wszystko 
starały się zrozumieć i wytłuma­
czyć.

Co trzeba dziś zrobić, aby 
wyłamać się z obowiązującej ety­
ki? Biegać nago po barzej iść do 
ślubu bez butów, pisać opowiast­
ki erotyczne?

Trudno powiedzieć. Pozosta­
je  tajemnicą, dlaczego w dobie 
całkowitej wolności wciąż jako 
skandal traktuje się wszystko, co 
choć trochę odstaje od powszech­
nie przyjętej normy?

Ściana
Witaj ściano
świadku mego nie sypiania 
świadku mego nie jedzenia 
świadku mojego nie sprzątania 
świadku mojego nie modlenia się 
świadku mojego nie pisania 
świadku wszystkich moich niemożności. 
a także świadku mojej niewiary

Witaj ściano
przyjaciółko w chorobie
ty porażona wiecznym milczeniem
ja porażona paraliżami woli
Kocham cię ściano
za twoją cierpliwość
z jaką słuchasz mojego płaczu

Błogosławię cię ściano 
gdyż wiem 
że jedynie ty
będziesz wierną towarzyszką 
mojej śmierci.

Tak też się Stało. Małgorzata Hillar zmarła nagle i 
samotnie 30 maja 1995 roku.

Niebo w gębie " -  -

Kotlety ziemniaczane
1 kg ziemniaków, 2 jajka, 0,5 

cebuli, 3 łyżki oleju, sól, pieprz, 
tarta bułka, natka pietruszki.

Sos: 100 g  pieczarek, 1 łyżka 
masła, 1 łyżka rrtąki, 1,5 szklanki 
rosołu (może być z kostki), 3  łyżki 
śmietany, 3 łyżki m leka, sól, 
pieprz.

Ziemniaki ugotować, zemleć, 
cebulę pokroić, przesmażyć na ru­
miano, zmieszać z  ziemniakami. 
•Posiekać natkę, połączyć z ziem­
niakami wraz z surowymi jajkami 
i przyprawami. Wymieszać, ufor­
mować gruby wałek, obtoczyć w 
bułce, pokroić, nadać kształt ko­
tletów, usmażyć.

Pieczarki pokroić, przesmażyć 
na maśle, osolić, wlać rosół i go­
tować 10-15 minut. Mąkę rozpro­
wadzić mlekiem i śmietaną, połą­
czyć z pieczarkami, zagotować, 
przyprawić, posypać natką.

Kotlety ułożyć na półmisku, 
sos podać osobno w. sosjerce, Do
ziemniaczanych kotletów można 
podać sezonowe surówki, zieloną 
sałatę, albo sałatkę z pomidorów 
z cebulą. Pycha!

Pani Laima

N A JP IĘK N IEJS ZA  ZM IEN IA  
AURES

Laima Kybartiene, synowa 
słynnego swego czasu spikera ra­
diowego i telewizyjnego V. Kybar- 
tasa jest również spikerką. Na­
szym zdaniem najładniejszą, naj­
bardziej fachową i elokwentną. 
Prowadziła od dłuższego czasu 
Loterię “Perlas”, w Litewskiej Te­
lewizji zapowiadała programy. 
Jakiś czas temu trafiła na “czarną 
listę” LTV, osób przeznaczonych 
do zwolnienia. I chociaż władze 
LTV potem puknęły się w czoło, 
pani Laima postanowiła odejść, 
tym bardziej, że zaproszono ją  do 
Baltijos TV z lepszym uposaże-

Moda

niem. Będzie tu prowadziła kon­
certy życzeń.

J A K  ROZPOZNAĆ 
W ŚCIEKLIZNĘ

Zdarza się, że w czasie waka­
cji spotykamy zwierzęta, które nie 
okazują lęku przed człowiekiem, 
dają się bez trudu schwytać. Taki 
kontakt zwłaszcza z lisem może być 
niebezpieczny. Pierwszym bowiem 
objawem wścieklizny u dzikich 

. zwierząt jest brak naturalnej obawy 
przed człowiekiem.

U psów wścieklizna charaktery­
zuje się zmianą zachowania. Zwie­
rzęta stają się lękliwe, pobudzone, 
niekiedy agresywne. Chore zwierzę 
atakuje nawet nie prowokowane. 
Wodowstręti ślinotok objawiają się 
w różnym stopniu. Przeniesienie 
wirusa na człowieka może nastąpić 
wskutek pogryzienia lub nawet ośli­
nienia skóry przez chore zwierzę.

Okres zwiastunów jest niecha- 
rakterystyczny—występuje ból gło­
wy, gardła, kaszel, niekiedy tempe­
ratura. Wylęganie infekcji trwa kil­
ka tygodni.

Po pogryzieniu przez zwierzę 
ranę należy natychmiast przemyć 
wodąz mydłem i starannie spłukać. 
Odkazić alkoholem, jodyną, następ­
nie jak najszybciej zwrócić się do 
lekarza.

Pochwalono nas za stroje do noszenia z ubiegłego numeru “Ultra- 
Maryny”, więc będziemy dalej rozwijać temat. Dziś sukienka na la 
-piękna, zwiewna, łatwa w uszyciu, do noszenia rano i wieczorem.
Taki zaczarowany ogród. .. . I

Płatki róż, liście margerytek, w iązanki maków, pę 1 s oneczm > » 
kwiaty egzotyczne i polne, drobniutkie jak na angielskich tapetach ! 
dorodne, tropikalne -  niech w tym roku pozwolą nam odczuć pełnię 

lata.____________________ ________________________________
Stronę przygotowała 

Barbara Znajdzilowska
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Wyspa ruin i pom arańczy
Sycylii nie łączy z lądem most, choć 

jego wybudowanie nie wydaje się trudne. 
TYzeba, jak za czasów starożytnych, prze­
mknąć się wąską Cieśniną Mesyńską, mię­
dzy mityczną podwodną skalą Scyllą a 
niebezpiecznym wirem -  Charybdą. Dla­
czego nie wybudowano mostu?

Może dlatego, że Sycylijczycy bardzo 
rzadko podróżują, a może dlatego, że Sy­
cylii chyba nie zależy, aby być bliżej Eu­
ropy. I  8  .

Do dziś mieszkańcy wyspy płyną na 
kontynent, mówią, że jadą do V/łoch.

Nad wyspą, góruje Etna — wciąż czynny 
wulkan o imponującej wysokości. W zimie 
jego szczyt jest biały od śniegu, ciemnieją­
cy w dół aż do głębokiej czerni. Niebo do­
okoła jest jaskrawoniębieskie. Pełen entu­
zjazmu mieszkaniec wskazuje papierosem 
szczyt widoczny przez zielone, liście rozło­
żystych palm, które rosną tutaj wzdłuż więk­
szości uliczek. Mówi, że w weekendy jeź­
dzi tam na  narty.

Czasem jednak Etna wybucha, a lawa 
dopływa ażdo morza. Wówczasnastępuje 
eksplozja ognia i wody, z tego rodzi się 
kamień.

Legenda i historia mówią, że Katania, 
miasto położone u stóp wulkanu, przetrwa­
ła wybuchy dzięki niesamowitemu zbiego­
wi okoliczności lub, jak  wolą wierzyć 
mieszkańcy, dzięki boskiej interwencji i 
pomocy. Raz do roku miasto ogarnięte re­
ligijną ekstazą dziękuje swojej patronce, 
Świętej Agacie, za opiekę i ochronę. Mi­
sterium to jest niezwykle malownicze.

Okoliczne pola użyźniane wulkanicz­
nym pyłem rodzą owoce i warzywa o nie­
powtarzalnym aromacie. Smak tutejszych 
krwistoczerwonych pomarańczy nie daje 
się opisać słowami. Jedzenie je st znako­
mite. Cokolwiek wybierzesz w którymkol­
wiek barze, będzie to pyszne. Każdego 
ranka targi owocowe, warzywne i rybne

wybuchają wrzawą. Samo oglądanie ko­
lorowych straganów jest {przyjemnością. 
Wciśnięte między zwartą zabudowę, czę­
sto umieszczone na placykach przed ko­
ściołami bazary, wiodą intensywny, choć 
krótki żywot od 6 rano do południa. W 

^Katanii, położony w centrum miasta b a - • 
zaf z ciuchami nie jest przeznaczony dla 
bojaźliwych. Sprzedawcy rekląmująswo- 
je towary przekrzykując jeden drugiego, 
ale jeśli jesteś ciekawy i odporny, przyj­
dziesz rano i masz szczęście, możesz tu 
znaleźć parę butów najlepszej jakości i 
marynarkę od słynnego kreatora mody za 
cenę najniższą w Europie.

Wielu osobom Sycylia kojarzy śię 
głównie z mafią. Jednak jako turyści ra­
czej jej nie dostrzeżemy, zobaczymy na­
tomiast domy chronione przez policjantów 
uzbrojonych w karabiny maszynowe i 
ubranych w kuloodporne kamizelki. Poli-- 
cja chroni w ten sposób wysoko postawio­
ne osoby przed zamachami. Cadaveri ec- 
cellenti -  “wybitne zwłoki” -  to wysoko 
postawione, wpływowe ofiary mafii. W 
1982 r. mafia zamordowała generała della 
Chięsa, bliskiego wykrycia jej powiązań 
zę światem polityki, w 1992 r. sędziego 
Giovanniego Falcope.

Z miejsc ekskluzywnych polecamy na 
Sycylii Taorminę. W tym miasteczku przy­
gotowano dla bogatych ekskluzywne pen­
sjonaty i restauracje. Eleganckie pieski 
mogą na głównej ulicy skorzystać ze spe­
cjalnych, płatnych automatów wydających 
zgrabne łopatki i  torebki na psie ekskremen­
ty. Miłośnicy plażowania nie muszą się tru­
dzić schodzeniem na plażę -  mogą zjechać 
kolejką.

Ale Sycylia nie jest wyspą tylko dla 
bogaczy. Można przecież nocować w schro­
niskach lub na kempingu, kupować kanap­
ki w sklepach, a owoce na targach.

I zupełnie za darmo napawać się at­

mosferą przedsignka Afryki, zwłaszcza 
gdy od strony Czarnego Lądu po\vieje 
gorący wiatr,—sirocco.

Ach, ci Sycylijczycy!
Palermo zachwycająco położone w 

“złotej muszli” gór, wywiera niepokojące 
i fascynujące wrażenie. Właśnie świętuje 
się tu zwycięstwo Włochów w meczu z  Au­
strią. Kto żyw wsiadł na swój skuter, mo­
tocykl, do samochodu i pędzi szaleńczo po 
Ulicach trąbiącj wymachując flagą.

Ryk klaksonów zagłusza nawet syre­
ny straży pożarnej. Policjanci kierujący 
ruchem nie są, jak w Polsce, oszczędni w 
gestach. Mamy wrażenie, że pracują ca­
łym ciałem, zamaszyście wywijając pał­
kami. Na Sycylii je st kilka rodzajów po­
licji, a wszystkie mają zdumiewająco 
strojne mundury. Piesi przemykają mię­
dzy samochodami, które są  w ciągłym 
ruchu. Próbujemy i my. Kierowcy krzy­
czą, trąbią, ale gdy z piskiem opon za­
trzymują się 10 cm od nas, przepraszają 
z uśmiechem. Jeżdżą jak wariaci, ale nie 
są agresywni, wygląda na to, że świetnie 
się bawią. Ulice w centrum są wąskie, 
zatłoczone i często pozbawione chodni­
ków. Mieszkają tu głównie biedacy. Bo­
gactwo uciekło na przedmieścia, do nad­
morskich willi, otoczonych ogrodami, 
strzeżonych przez psy i kamery.

Zostawienie bagażu na dworcu trwa 
bardzo długo -  poszukiwania odpowied­
niej osoby za pomocą gwizdania, wypisy­
wanie kwitu, podpisy...

Równie długa jest ceremonia wymiany 
pieniędzy w banku; trzeba wejść pojedyn­
czo do specjalnej, przezroczystej kapsuły, 
która otwiera się dopiero po oddaniu w de­
pozyt wszelkiego metalu, nawet kluczy.

Panie pracujące w biurach informacji 
turystycznej, zwłaszcza w małych mia­
stach, sprawiają wrażenie osób, które ni­
gdy nie opuściły rodzinnej okolicy. Nie 
rozumieją, czego potrzebuje turysta. Dla­
tego też należy ostrożnie podchodzić do 
udzielanych przez nie informacji. Ludzie 
są tu bardzo życzliwi, wiele razy korzy­
staliśmy z pomocy kierowców i pasażerów. 
Jednak najlepiej mieć dokładną mapę.

Poszukując jakiegoś muzeum przeżyliśmy 
zafcawną przygodę. Cały autobus zaanga­
żował s ię  w nasze poszukiwania, przy 
czym między pasażerami nie było zgody 
co do lokalizacji muzeum. Doszło do kłót­
ni. W końcu wysiedliśmy na przystanku, z 
którego do muzeum było jakieś 2  km!

Turystkom, które w towarzystwie męż­
czyzny odwiedzą restaurację lub kawiar­
nię na Sycylii, może się wydawać, że mają 
na głowie czapkę niewidkę. Kelnerzy kon­
sekwentnie zwracają się wyłącznie do męż­
czyzn. Za pierwszym razem m ato urok lo­
kalnego folkloru, za drugim jeszcze bawi, 
za trzecim zaczyna drażnić.

Sycylijczycy są bardzo przywiązani do 
tradycji. Silny jest lokalny patriotyzm. Już 
kilka rozmów na ulicy lub w barze wystar­
czy, abyrsię zorientować, że młodzi i sta­
rzy mieszkańcy Katanii są dumni ze swo­
jego miasta, natomiast ó mieszkańcach 
innych miast wypowiadają się z ironią. Bez 
względu na to, czy są studentami, sprze­
dawcami, prawnikami, parkingowymi, czy 
należą do najmodniejszego klubu, stali się 
tak samo ogniści i pełni życia, jak pobli­
ski wulkan. Promieniują energią, z ironią 
mówią o pobliskich Syrakuzach, ich zda­
niem nadto sennych i nobliwych. Miesz­
kańcy Katanii żyją teraźniejszością, choć 
miasto pełne jest historycznych wydm. W 
jednej, nieturystycznej części miasta, gdzie 
prawdopodobnie nie więcej niż jedna oso­
ba na sto mówi w jakimkolwiek innym ję­
zyku niż włoski lub lokalny dialekt (nadal 
tu dominujący), stoi masywny gotycki za­
mek. Wybudowany został przez Norma­
nów, którzy zajęli Katanię na początku śre­
dniowiecza, aby bronić wybrzeża. Od tam­
tych czasów lawa odsunęła morze o kilka 
kilometrów i zamek stoi w środku lądu. W 
centrum miasta, przy barierce odgradza­
jącej ruiny greckiego amfiteatru od ulicy 
zatrzymują się mieszkańcy Katanii. Paląc 
papierosa spoglądają przez chwilę w dół, 
aby zaraz pobiec do nadjeżdżającego au­
tobusu.

Nie zdążyliśmy zobaczyć wielu dzi­
wów Sycylii. Czas było wracać.

Na podstawie miesięcznika "Podróże ” 
Oprać. W ładysław Pietkiewicz
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Druga na mecie -  dziesiąta w klasyfikacji r ws^ie
Zwyciężczyni ostatniej edycji 

“Tour de France” Edita Pućin- 
skaite zajęła drugie miejsce na 
mecie czwartego etapu Pucharu 
Świata—93 km wyścig w Belgii -  
i w klasyfikacji generalnej zosta­
ła sklasyfikowana na miejscu 10.

Czołowa lokata w pucharowej 
rywalizacji należy do niemieckiej 
zawodniczki Hanki Kupfemagel, 
która w Belgii finiszowała 13 sek. 
wcześniej, aniżeli £. PuĆinskaite. 
Trzecią zawodniczką, która prze­
kroczyła linię belgijskiej mety, była 
przedstawicielka gospodarzy eta­
pu Cindy Pieters z czasem o dwie 
sekundy gorszym od reprezentant­
ki Litwy.

Pechowym okazał się start w 
Belgii dla broniącej pucharowe tro­
feum Diany Źiliute, która w tym se­

zonie startowała po raz pierwszy 
(początkowe trzy etapy pauzo­
wała). Na 28 kilometrze trasy do­
szło do wypadku, a los chciał, iż 
D. Źiliute została jedną z uczest­
niczek kraksy i wyścigu nie ukoń­
czyła, jaki 57 innych kolarek ze 
stawki 151startujących.

Diana Źiliu te  Ju ż nr 2
Mistrzyni świata i zdobywczy­

ni Pucharu globu Diana Ziliutć 
utraciła pierwszą lokatę, zajmo­
waną w międzynarodowym ran­
kingu (UCI) najlepszych kolarek 
planety i z dorobkiem 585 punk­
tów uplasowała się na miejscu 
drugim.

Pozycję lidera D. Źiliute utra­
ciła na rzecz Niemki Hanki Kupfer- 
nagel, u której po sukcesach w bie-

Dobra organizacja -  
wyśmienite wyniki

O tym, że mieszkańcy Suwal- 
kii kochają jeździectwo i znają 
się na nim, dowiodły zimowe za­
wody finałowe, które się odbyły w 
ujeżdżalni Stadniny Mariampol- 
skiej. Pełne trybuny widzów, do­
brze przygotowana arena, cenne 
nagrody, doskonała organizacja 
wyścigów. Jest to zasługa kierow­
nictwa rejonu mariampolskiego, 
a przede wszystkim kierownika 
wydziału sportowego Stanislova- 
sa Pećiulisa, dyrektorki stadni­
ny Daivy Leonavićiute i innych.

Po 5 zawodach strefowych do 
finału trafiło 22jeźdźców i 30 koni, 
a w zawodach uczestniczyło 20 
jeźdźców i 28 koni. Aż z 3 końmi w 
finałowych zawodach uczestniczył 
jeździec Stadniny Niemeńskiej re­
jonu szyluckiego Stasys Jasas.

m Jeźdźcy zmierzyli się siłami 
ubiegając się o nagrodę otwarcia. 
Aż i 8 jeźdźców podstawową tra­
sę przebyło bez punktów karnych 
i trafiło do repasażu. Zwyciężył 
przedstawiciel centrum jeździec­
kiego “Prosperas” w rejonie wileń­
skim Alfredas Źvirblis z Porywem, 
który dodatkową trasę przebył bez 
punktów karnych w  ciągu 31,75 
sek. Drugim był wychowanek szko­
ły sportowej judo i jeździectwa z 
rejonu kowieńskiego Irmantas Gri-

kienis ze swym Etiketem-0 p. k.w 
ciągu 33,69 sek., a trzecim—ubie-. 
głoroczny zwycięzca mistrzostw 
Litwy w konkurach zimowych 
Andrius Buzas z Dekoracją z firmy 
Z, Dominauskasa w rejonie wileń­
skim.

Dwaj j  eźdźcy zakończyli dwa 
kręgi bez punktów karnych i trafili 
dó repasażu. Nie udało się najbar­
dziej uznanemu jeźdźcu Zigmanta- 
sowi Śarce z Źestasem (Kowno). 
Oba kręgi przebył bez punktów 
karnych, ale o 0,12 sek. przekro­
czył czas kontrolny f “zarobił” 0,25 
punktu karnego, nie trafiając do 
repasażu. Musiał więc zadowolić5 
się brązowym medalem. Cztery 
pozostali jeźdźcy otrzymali po 4 
punkty karne.

Jako pierwszy w repasażu star­
tował jeździec Stadniny Niemeń­
skiej Stasyś Jasas z Fetiszem. Jego 
wynik- 4  p.k. w ciągu 38,03 sek., a 
kropkę w zawodach mistrzostw 
postawił 23-letni Irmantas Grikenis 
z Etiketem. Naruszył on jednąprze- 
szkodę i ukarany został 4 p.k., ale 
zakończył trasę wynikiem 36,32 
sek. i po raz pierwszy został mi­
strzem kraju..

M. PreiSegolavićius,
, dyrektor zarządu Litewskiego

-'Związku Jeździectwa

Na zdjęciach dwie “dwójki”. Edita Pućinskaitófpo lewej) -  druga w 
Belgii; Diana ŹiliOtś -  druga w rankingu. Fot. EPA-ELTA
żącym sezonie zanotowano 653 
punkty.

W 'najnow szym  rankingu 
awans o cztery lokaty (z 8 na 4) 
zaliczyła Edita PuĆinskaite, nato­
miast spadek o dwie (z 6 na 8) Rasa 
Polikevićiute.

W  gronie stu najlepszych ko­
larek świata sklasyfikowanych jest 
w sumie 6 zawodniczek. Litwy. 
Oprócz wymienionych wyżej -  34 
pozycję zajmuje ZitaUrbonaite, 39 
-  Jolanta PolikeVićiute i 93 -  Lin­
da Triabaite.

Zidane chce grać w Hiszpanii
Piłkarz Roku, Zinedine Zidane powiedział, że chciałby odejść z 

Juventusu z końcem sezonu igrać w Hiszpanii.
W wywiadzie dla gazety ,,La Repubblica”, Zidane powiedział, że- 

jego hiszpańska żona jest zmęczona życiem w przemysłowym Turynie i 
chciałaby powrócić do swej ojczyzny.

„Mój kontrakt jest ważny do 2004 roku, ale chciałbym grać w Hisz­
panii, skąd pochodzi moja żona i rodzice. A rodzina jest dla mnie najważ­
niejsza... ijeślijest niezadowolona z życia w Turynie, muszę tak powie­
dzieć, ponieważ taka jest rzeczywistość” - powiedział Zidane gazecie.

„Na razie jestem w Juventusie. Pod koniec sezonu będę musiał 
pomówić z kierownictwem klubu i z moją żoną” - dodał piłkarz.

Zidane, strzelec dwóch goli w finale MŚ-98, Francja - Brazylia, 
uchylił się od potwierdzenia doniesień prasowych o tym, iż interesują 
się nim madryckie kluby Real i Atletico. Wśród innych także Manche­
ster United* przeciwnik Juventusu w rewanżowym, półfinałowym meczu 
Ligi Mistrzów, jest podobno zainteresowany Zidanem, mimo że żona 
piłkarza nie chce zamieniać Turynu na równie uprzemysłowiony Man­
chester.

Jeszcze niedawno, bo w ubiegłym tygodniu, dyrektor generalny 
Juveńtusu, Luciano Moggi zapewniał, ze Zidane nie jest nasprzedaż, a 
trener Carlo Ancelotti także chce mieć „Zizo” w swej drużynie w następ-

Longo z  własną grupą
Najlepsza cyklistka wszechczasów, Francuzka Jeannie Longo przed­

stawiła w czwartek w Chateu adu n własną grupę kolarską - Elby, w której 
będzie pełnić podwójną rolę- trenerld i zawodniczki.

Roczny budżet grupy to blisko milion franków francuskich. Oprócz Lon­
go, zespół Elby tworzą Sabrina Arhab, Alinę Cambouli ves, Estelle Leroi, Lau- 
rence Restoin oraz dwie Australijki - Juanita Feldhahn i Tracey Gaudry.

Menedżerem grupy jest Patrice Ciprelli, mąż i trener Jeannie Longo.
40-letnia Longo oświadczyła, że w tym sezonie planuje starty w kilku 

wyścigach jednodniowych oraz w mistrzostwach Francji na szosieinatorze.
Longo wielokrotnie zapowiadała zakończenie kariery. W zeszłym roku 

zapewniała, że wycofa się po mistrzostwach świata w Valkenburgu. Jednak 
zaledwie po nieudanym dla niej czempionacie (nie zdobyła medalu) podjęła 
nowe wezwanie i kilkanaście razy atakowała na różnych torach własny rekord 
świata w jeździe godzinnej.

Rewanż w  Las Vegas
Rewanżowy pojedynek o zunifikowany tytuł mistrza świata w boksie w 

wadze ciężkiej między Amerykaninem Evanderem Holyfieldem a Brytyj­
czykiem Lennoxem Lewisem odbędzie się we wrześniu w Las Vegas.

W środę Światowy Związek Boksu (WBA), którego czempionemjest 
Holyfield, wydaf pozwolenie na walkę w tym terminie i w tym  mieście. Oprócz 
tytułu WBA, Holyfield będzie bronić pasa mistrza świata organizacji IBF, a 
LeWis - tytułu wersji WBC.

Pierwszy pojedynek Holyfielda z  Lewisem, 13 marca w Nowym Jorku, 
zakończył siękontrowersyjnym werdyktem - remisem, mimo iż zdaniem zde­
cydowanej większości obserwatorów wyraźną przewagę miał Brytyjczyk.

-Polka Krystyna Zabawska 
Uzyska tytuł halowej wicemistrzy- 
ni świata.w pchnięciu kulą, bo­
wiem zdobywczynie w marco­
wych mistrzostwach w Japonii, 
złotego - Ukrainka Wita Pawłysz i 
srebrnego medalu - Rosjanka Iri­
na Kórżanienko stosowały niedo­
zwolone środki wspomagające.

- Członkowie Senatu USA 
óśtro skrytykowali Międzynaro­
dowy Komitet Olimpijski i wysu­
nęli żądanie dymisji-przewodni- 
czącego MKOl J im a  Antonio 
Samarancha.

- Wpiątym meczu mistrzostw 
świata, w Danii polscy hokeiści 
jjrzegrali po raz piąty - z Wielką 
Brytanią^ 3:4. W obecnej sytu­
acji coraz bardziej wydaje się 
prawdopodobne, że dopiero so­
botni mecz z Węgrami będzie de­
cydował o tym, która drużyna, 
jPolska bzy Węgry, opuści grupę
B.

- Hąlil Mutlu (Turcją) zdobył, 
złoty medal mistrzostw Europy w 
dwuboju wagi 56 kg. Wynikiem
135,5 kg pobił on rekord świata 
w rwaniu. Dwa złote medale wy- 
walczyły Bulgarki wpierwszym 
dniu mistrzostw Europy w pod 
nószemu ciężarów kobiet. Na po­
moście w La Corunie zwyciężyły 
Donka Minczewa (48 kg) oraz 
IzabelaDragnewa (53). Ta ostat­
nia pobiła ó pół kilograma wła­
sny; rekórd' Europy w podrzucie 
uzyskując 105,5 kg.

NąmiaręswoichmóżliWo- 
śći spisały siępolśkie sżtarigist- 
ki; 17-letrtia KatarzynąZielińska 
w wadze 48 kg była siódma, 
Agnieszka Soćko (53) szósta.

- £ - Bożena ̂ Górecka (Pbcżta 
Polska Katowice) zwyciężyła w 
portugalskiej miejscowości Ol-I 
:hab koło Farow^i^międzynaro-I 
: dowyćh zawodach wchodzi^] 
l:Sportov^mriądystansje 5 kim, I

-ReprezentantkaPolskiMal 
rieta Gotfryd(MKS Oława) zdo­
była w  hiszpańskiej La Corunie 
I brązo^-m edal w  d wubój u wagi l 
l58kgmistrźbstwEi^ópy wpodi 
noszeniu ciężarów.

‘ - Rbżstawióny.znumerem 3]
pżWed"ThomasEnqvistawanso| 
[wał do ćwierćfinału turnieju tê -J 
ńisówego japan Open w Tokio! 

rpókońując w trzeciejrundzieKa-l 
(nadyjczyka Daniela Nestora 6:2,
6:2. W

I - Drużyna, która zdobędzie 
[mistrzostwo Włoch w piłce riożn 
fnej, otrzyma niższą ó 25 procent,! 
|w porównaniu ż ubiegłym ro- 
[lciem, premię za tytuł.

I B - 12 czerwca nastąpi w  Syd-
Iriey uroczystość oficjalnego 
otwarcia stadionu Olimpijskiego. 
Zmierzą się w tym dniu w poka­
zowym meczu piłkarska reprezen-1 
Ikcja Australii z „Resztą Świata”. I 
Już sprzedano 33 tys. biletów na I 
tęimprezę^M

Na podstaw ie inf.
PAP, ELTA,BNS i wł. 

przygotow ał A n d rzej R a tkiewicz
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6.00 -  Dzień dobry. 7.30 -  

S. dla dzieci. 8.00 -  S. “Ro­
dzina Fallerów”. 8.30 — Bez 
pośredników. 9.00—Drogi. Sa­
mochody. Ludzie. 16.00 -  Film 
dok. 16.30 -  Wiadomości 
(ros.). 16.45 -  Program w jęz. 
rosyjskim. 17.00—Na parape- 
cic. 17.25 -LKL. „śiauliaj” -  
„Źalgiris". 19.00-Koszyków­
ka. 19,15-Telekatalog. 19.20
-  Program publ. 19,55 — Lote­
ria. 20.00 -  Jeszcze nie śpij.
20.30 -  Panorama. 21.00 -  W 
studiu minister nauki i oświa­
ty Komelijus Platelis. 21.05 -  
S. “Pomoc domowa”. 21.30 -  
Styl. 22.00 -  Aleja Wolności.
22.30 -  “Kaukodromas”.
22.45 -  W świecie filmu! 23.00
-  Dziennik wieczorny. 23.15 -  
Film fab. “Szaleniec w wie­
żowcu”.

6.00 -  Teleshop. 6.15 — 
Poranne koło. 8.05 -  Program 
inform. 8.15 -  S. “Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 -  S. “Słonecz­
ne wybrzeże”. 9.40 -  S. “Bez 
domu jest źle”. 10.10 -  Tele- 
shóp. 10.40 -  S. “Prawdziwa 
miłość Heleny”. 11.25 -  Tb ci 
rodzinka. 12.15 — Salon białe­
go kota. 12.40 -  Smacznego. 
13-05 -  ABC zdrowia. Bóle 
stawów i brzucha. 13.35 -  S. 
“Czarodziejka”. 14.00 -  S. 
“Niewinne kłamstwo”. 14.45- 
Teleshop. 15.00 -  S. “Mari- 
sol”. 15.25-Film fab. 16.15- 
S. “Żar młodości”. 17.00 -  S. 
“Bez domu jest źle”. 17.25 -  
S. “Słoneczne wybrzeże”.

18.10 -  S. “Prawdziwa miłość 
Heleny”. 19.00 -  S. “Marisol”.
19.30 -  “19:30”. 19.50 -  N- 
14. 20.05 -  Jeszcze nie wie­
czór. 21.00 -  Dramat krym. 
“Renegat”. 22.00 -  Żarty i hu­
mor. 22.30- “22;30”. 22.45 -  
Bogowie i demony. 23.45 -  
Film fab. “Dobij mnie”.

^ B T V
6.15 -  S. “Cud Lucji”. 7.00 

-  S. “Bogacze”. 7.45 -  S. “Ka­
mila i Nano”. 8.30 — S. “Ko­
bieta pachnąca kawą”. 9.20 -  
Bitwa morska. 10.50 -  Walka 
słów. 11.30 -  S. “Ekipa wy­
brzeża”. 12.30 — Jestem z 
wami. 13.00 -  Bulwarowe 
show. 13.30 — Pod innym ką­
tem. 14.00 -  S. “MacGyver”.
15.00 -  Karuzela.- 15.55 -  Go-' 
rąca linia. 1-6.15 -  S. “Cud 
Lucji”. 17.10 — S. “Bogacze”.
18.00 -  Wiadomości. 18.05.- 
S, “Kamila i Nano”. 19.00 -  
S. “Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 -  Wiadomości. 20.25 -  
Tak. Nie. 21.15 -  S. “Wszyst­
ko pamiętać 2070”. 22.05 -  
Film fab. “BayCove”. 23.45 -  
Telegra. 1.45 — 7.30 -  DW.

®
6.35 -  S. “Dzielna rodzin­

ka”. 6.55 -- Film anim. 7.20 -  
Teleshop. 7.35 — S, “Potajem­
ne sentymenty”. 8.00 -  S. “Ma­
ria Jose”. 8.45 -  S. “Santa Bar­
bara”. 9.35 -  S. ”Uroczy i 
dzielni”. ,10.00 -  S. “Trzej 
przyjaciele i piceria”. 10.25 -  
Bez tabu. 10.55 -  TV “Lietu- 
vos rytas” 11.45 -  S. “Szpital 
połowy”. 12.10 — S. “Pięk­
ność”. 13.00-Filmfab.“Pym 
karabinów: Powrót do Dodge”.
14.30 -  Teleshop. 14.45 -  S. 
“Rycerz na kołach”. 15.30—S. 
“Santa Barbara”. 16.20 -r S. 
“Piękność”. 17.10 -  S. “Póta-

Ttf
jemne sentymenty”. 17.35 -S . 
“Uroczy i dzielni”. 18.10 — S. 
“Maria Jose”. 19.00 — Wiado­
mości. 19.20 — Sport. 19.30 -  
Zgadnij cenę. 20.00 — Kome­
dia “A co z Bobem”. 22.00 -  
Wiadomości. 22.JL0 -  Tango- 
mania.

-.8.05 -  Z Wilna. 8.20 -  To­
wary, i usługi. 8.30 -  U “Ja­
błka’*, 9.00 -  Z Moskwy. 9.10 
-Muzyka. 10.10- Lekarz do­
mowy. 10.40 -  Podoba się -  
oglądaj. 11.00 -  Z Moskwy. 
1L10 -  Dzień po dniu. 13.00 
-ZMoskwy. 13.10-Znak ja­
kości. 13.20 -  Zwycięża naj­
szybszy. 14.25 -  Towary i usłu­
gi. 14.35-S . “Psi dom”. 15.00
-  Kanał muz. 15.30- Znak ja- 
kóści. 16.00 -  Z Moskwy.
16.20-Patrol drogowy. 16.35
-  Podoba się -  oglądaj. 17.00
-  Show Benny Hilla. 18.00 -  
Z Wilna. 18,15 -  Towary u 
usługi. 18.30 -  Aby Litwie 
było lepiej. 19,00 -  Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 19.30,-Z 
Moskwy. 20.00 -  Film fab. 
“Czas przestępstw”. 22.10 -Z  
Wilna. 22.35 -  Z'Moskwy. 
22.40-C i, którzy. 22.55 -  Ra- 
dibhity. 24.0Ó -  “Obóz”. §

14.30 -  Telegra; 16.00 -  
Linia ogłoszeń. 16.30 -  Litwa 
Wschodnia. 17.00 —S. “Zaka­
zana kobieta”. 1.7.50 -  Warto 
odwiedzić. 17.55—Puls Wilna.
18.05 -  Weekendowe imprezy.
18.10 -  Terytorium. 18.35 — 
Auto-Moto-Sport. 19.00 -  
Wiadomości (poi.). 19.10 -  S. 
“Zakazana kobieta”. 20.00 -  
Dla sadowników. 20.30 -  War­
to odwiedzić. 20.35 -  Film feb.

“Twarz na celowniku”. 22.15 — 
Puls Wilna. 22.25—Wiadomo­
ści (poL). 22.35 -  Auto-Moto- 
Sport.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00
-  Wiadomości. 7.15 — S. “W 
imię miłości”. 8.15-Człowiek 
w masce..9.00 -  Aby pamię­
tać; 9.40 -  Smak. 10.15 -  Ra­
zem. 13.15,- Bajka “Gdybym 
był białym Murzynem”. 14.40
-  Film anim. 15.00 -  S. “W 
imię miłości”; 16.15 — Show 
dżentelmenów. 16.45 —Graj, 
harmonio. 17.15 -  Zdrowie.
17.45 — Pole cudów. 18.45 -  
Dobranoc,, dzieci. -19.00 -  
Czas. 19.45 — Krótkie spięcie.
21.10- Temat tygodnia. 21.30
-  Film fab. “Garaż”.
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5.00 -  Witaj, Rosjo. 5.20

-  Wszyscy mówią. 5.45 — Te­
legra. 6.15 -  Tysiąc i jeden 
dzień. 7.15 -  Oddział dyżur­
ny. 7.45 -  Teleshop. 8.00 -  
Towary pocztą. 8.10 -  S. “Mi- 
lady”. 9.00, 15.00, 18.00,
22.15 -  Wiadomości. 14.20- 
Muzyka. 14.30 -  S. “Pierwsze 
pocałunki”. 15,30 -  Wieża.-
16.00 -Homeopatia i zdrowie.
16.05 -  Film fab. “Przygody 
Sherloćka Holmesa i doktora 
Watśona”. 17.25 -  S. “Mister 
Bean-czarna żmija”. 18.40 -  
Szczegóły. 18.55 — Miastecz­
ko. 19.25 -  Komedia “Miłosne 
zagrożenia”. 21.30 -  Podium.
22.00 — Oddział dyżurny.
22.45 -  Sklep na kanapie.

T Y P O L O tU A
7.00 - Program dnia. 7.05

- Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Ja i moje

życie. 7.45 - Grajmy w szachy.
8.00. - Teleprzygoda. 8.30 
„Trzy dni, aby wygrać” - serial 
prod. franc.-pol. 9.00 - Wiado­
mości. 9.10 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 9.30 - 
„Matki, żony i kochanki” - se­
rial pro.d. poi, 10.25 - Przez 
lądy i morza. 10.45 - Śpiewa­
jące Kaszuby. 11.00 - „Złoto­
polscy” - serial prod. poi. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Ludzie 
listy piszą. 12.30 - Gościniec - 
magazyn kul tury i sztuki ludo-.' 
wej. 13.05 - Polska piosenka.
13.25 - Madonny polskie.
13.55 - Pegaz. 14.20 -Fronda.
14.50 - Danie na week­
end. 15.ÓÓ - Panorama. 15.20 - 
Program dnia. 15.30 - Credo - 
magazyn katolicki. 16.00 - Go­
ściniec - magazyn kultury i 
sztuki ludowej. 16.30 - Ala i 
As. 16.50 - Kolorowe nutki.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Hity. satelity. 17.35 \ Pałer.
18.00 - „FitnessClub” - serial 
prod. poi. 18.30 - Telewizyj­
ne Wiadomości Literackie.
19.00 - Tata, a Marcin powje- 
dział. 19.10 - Danie ńa Week­
end. 19.20 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Prognoza pogody/ 19.59 - 
Spprt. 2Ó;05 - „Matki, żony i 
kochanki”.- serial prod. poi.
21.05 - Alfabet Józefowicza - 
koncert galowy, cz. II. 22.00 - 
Przegląd publ. 22,30 - Pano­
rama. 22.56 - Prognoza pogo­
dy. 23.051 Ze sztuką ną ty. 0.05
- Porozmawiajmy. 0.50 - Po­
witanie widzów ameryk. 0.55
- „W labiryncie” - serial prod. 
poi. 1.20 - „Kasztaniaki” - se­
rial anim. dla dzieci. 1.30 - 
Wiadomości. 1.55 - Sport. 1.59
- Prognoża pogody. 2.00 - 
„Matki, żony i kochanki” - se­
rial prod. pól. 2.55 - Alfabet Jó­
zefowicza - koncert galowy, cz.

II. 3.50 - Teledyski na życze­
nie. 4.00 - Przegląd publ. 4.30
- Panorama. 4.56 - Prognoza 
pogody. 5.00 - „Fitness Club”
- serial prod. poi. 5.30 - Tele­
wizyjne Wiadomości Literac­
kie. 6.00 - Danie na weekend.
6.10 - „W labiryncie” - serial 
prod. poi. 6.40 - Hity satelity.

RTL7
6.20 - „Świat pana trene­

ra” - serial kómed. 6.45 ■: „Sun- 
set Beach” - serial USA. 7.30 
1 głodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 7.50 - Odjazdowe 
kreskówki, 9.05 - Wieczór z 
wampirem. 10.15 - „Powrót 
komisarza IrOnside’a” - film 
krym. USA (1993). 11.50 - 
Zoom - magazyn sensacji.
12.20 - „Świat dzikiej przyro­
dy” - serial przyrod. 12.50 - 
Teleshopping. 13.30 - „Klan 
MacGregOrów” - serial obycz.
14.20 - Ukryta kamera. 14.45
- „Słodka dolina” - serial dla 
młodzieży. 15.05 * Odjazdowe 
Ikreskówki. 16.15-„Wszystko 
się kręci” - serial dla młodzie­
ży. 16.40 - „Czy boisz się ciem­
ności” - serial dla młodzieży,
17.10 - „Szczuty nabrzeża” - 
serial sensac. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial USA. 18.50 - 7 
minut- wydarzenia dnia. 19.00
- Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - „Świat pana trenera” - 
serial komed. 20.00 - „Ba­
stion” - mini serial fantast.- 
nauk. 21.45 - „Strażnik czasu”
- serial fantast.-nauk. 22.35 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
22.50 - „Koszmarne polowa­
nie” - thriller USA (1989). 0.25
- „Szczury nabrzeża” - serial 
sensac. 1.10- „Strażnik czasu”
- serial fantast.-nauk. 1.55 - 
„Koszmarne polowanie” - 
thriller USA (1989). 3.25 - 
Teleshopping.
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8.00 -  Dzień dobry. 8.55 -  

Telekatalog. 9.00 -  S. “Mini- 
włóczęga”. 9.30 -  Dla dzieci.
10.00 -  Sobota + niedziela. 
10,45-Zdrowie. 11.15-Żywa 
przyroda. 11.40 -  Milioner.
11.55 -  Spektakl “Synowa”.
13.45 -  Tajemnice przeszłości.
14.30 -  Posażna skrzynia.
15.20 -  Wspomnienie. 15.30
-  S. “Najsłynniejsze historie 
miłosne XX w.”. 16.00-Rpz- 
mowa z G. Żemkalnysem.
16.25 -  S. “Allo, Allo”. 16.55.
-  LRL “Sakalai” -  “Lietuvos 
rytas”. 18.30 — S. “Droga do 
Avonlea”. 19.25 -  Prawdziwe 
historie. 19.55-Loteria. 20.00
-  Jeszcze nie śpij. 20.30 -  Pa­
norama. 21.00 -  Kabaret.
22.00 — Formuła 1. 22.15 — S. 
“Omerta. Chwila ciszy’̂ 23.00 
-Dziennik wieczorny. 23.15 -  
Film fab. “Evita Peron”.

8.00 -  Filmy anim. dla 
dzieci. 9.00 -  Poranne koło.
10.30 -  Smacznego. 11.00 — 
ABC zdrowia. 11.30 -  4 koła.
12.00-Podróże. 13.00-Świat 
dziwaków. 14.10 -  S. “Czaro­
dziejka”. 14.35 -  S. “Jeane

moich marzeń”. 15.00 ^  S. 
“Mieszkanie zwierząt”. 15.50
-  S. “Ned i Stącey”. 16.15 -  
Humor. 16.40 -  S. “Gimna­
zjum pięknej doliny”. 17.05 -  
Film fab. 17.30 — S. “Zwario­
wana parka”. 17.55 — S. “Lo- 
usa i Clark”. 18.45 -  S. “Zie­
mia: ostatnie starcie”. 19.30 -  
“19:30”. 19.45 -  N-14. 20.00
-  To ci rodzinka. 20.45 -  Film 
fab. “Amerykańska depresja”.
22.20- S. “Żołnierz sukcesu”.
23.05 -  N-14. 23.20 -  Film 
fab. “Szczęśliwy koniec”.
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7.30 -  Telegra dla rodziny.

8.20 -  Ekorózga. 9.05 -  Filmy 
anim. 10.00 -  Koncert. 11.00
-  S. “Komisarz Rex”. 11.45 — 
S. “Wszystko pamiętać”. 12.00
-  Wiadomości. 12.05 -  S. 
“Wszystko pamiętać”. 12.35 -  
Sport na wesoło. 13.00-  Bul­
warowe show. 13.30-Jestem 
z wami. 14.00 — Wiadomości.
14.05 -  Tak. Nie. 14.15 -  Ki- 
bir vibir. 16.00—Wiadomości.
16.05 -  S. “Tajemnicze histo­
rie”. 17.00 -  S. “Ną zdrowie”.
17.25.18.05 -  Film fab. “Przy­
gody dzikiej rodziny”. 18.00 -  
Wiadomości. 19.10 -  Walka 
słów. 20.00 — Wiadomości.
20.15 -  Rowerowe show.
20.40 — Film fab. “Lawina”.
22.10 — Sport. 0.10 — Telegra.
2.10-8.00-DW.

8.15 -  Teleshop. 8.30 -  S.

“Książę Śmiałek”. 8.55 -  5. “ 
Nowe przygody Popeya”. 9.15
-  Dla dzieci. 9.20 -  S. “Alf’.
9.40 -  S. “Harry i Henderso­
nowie”. 10.05-S . “Marzycie­
le z'Kalifornii”. 10.30 -  S. 
“Nowa Lassie”. 11.00 -  Pro­
gram muz. 11.30 -  Kulinarne 
show. 12.00 -  Komedia “Ame­
rykańskie graffiti”. 14.00-Z a 
rogiem. 14.25 -  S. “Melrose 
Place’1. 15.10 — S; “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40 — S. “Rycerz 
na kołach”. 16.30 -  S. “Ratow­
nicy”. 17.20 -  S. “Tequila i' 
Boneti”. 18.10— S. “Beyerly 
Hills 90210”. 18.55 -  Klubo- 
rama. 19.00 -  Wiadomości.
19.20 -  Sport. 19.30 -  Koło 
fortuny. 20.00- Komedia “Kę­
dzierzawy prokurator okręgo­
wy”. 21.35 — Film fab. “Mor­
derstwo po amerykańsku”*
23.10 -sFilm fab. “Ogień”.
24.00- S. “Morderczyni wam­
pirów”.

7.40 -  S. ‘Tajemnicza wy­
spa”. 8.05 -  Z Wilna. 8.20 -  
Towary i usługi. 8.30 -  Start 
gwiazd. 9.10 -  Film dok. o 
przyrodzie. 10.10 -  Kanał 
muz. 10.50 -  Koncert. 11.35 — 
Program A. Politkowskiego.
12.25 -  Humor. 13.15 -  Aby 
Litwie było lepiej. 13.45 -  “Ja 
sama”. 14.40-Tydzień. 15.10
-  Film anim. dla dzieci. 15.30

-  Koncert. ,16.00 -  Skandale 
tygodnia. 1 (S.30 -  Patrol dro­
gowy. 16.45-Film  fab. 17.35
-  Humor. 18.05 -  Film fab. 
“Słowo policjanta”. 19.55-U  
“Jabłka”. 20.25 -  Kanał muz.
20.55 -  Towary i usługi. 21.10
-  Z Moskwy. 21.25 -  Noc 
gwiazd. 22.20 -  Ci, którzy.
22.40 — Film fab. “Mleczna 
drogą”.

9.00-Dotyk. 10.00-Kro- 
niki wileńskie. Były dwie Li­
twy. 10.30-T V  region. 11.00
-  Dla sadowników. 11.30 -  
Mówmy, czytajmy, piszmy.
12.00 -  Moja Brytania. 12.30
-  Filmy anim. i 3.30 -  Muzy­
ka. 16.00-Telegra. 18.00-S. 
“Tagard”. 19.00 -  Salon ksią­
żek. 19.30-Cuda czarodziej­
ki. 20.00 -  Sztafeta Vilsatu.
21.00 -  Koncert życzeń. 22.00
-  Film fab. “Twarz na celow­
niku”. .

5.55 -  Komedia “Czas 
lotu”. 7.30 -  Słowo duszpaste­
rza. 7.45 — Biblioteka domo­
wa. 8.00,13.0P, 15.50 -  Wia­
domości. 8.15 -100 proc. 8.45 
-  Poczta poranna. 9.20 -  Ka­
lambur. 9.50 -  Smak. 10.15 — 
Powrót Galerii Tretjakowskiej.
10.40 -  Zagadka Nabokowa.

11.20 -  Gwiezdna ulewa.
13.15 -  Cywilizacja. 13.45 -  
Świat zwierząt 14.25 -  Mądra­
le i mądralki. 14.55 -  Piłka 
nożna. 16.55 -  Pilne wezwa­
nie.’ 17.25 -  Film fab. “Niespo­
kojna niedziela”. 19.00 -  Czas.
19.50 -  S. “Archiwum X”.
21.30 -  Nowości kulturalne.
21.50 -  Film “Ekspress o pół­
nocy”.

6.00 -  Film anim. 6.15 -  
Bajka “Król Drozdobrody”.
7.30 —Filmy anim. 8.00 -  Wi­
taj, kraju. 8.35 -  Sam sobie 
reżyserem. 9.05 -  Telegra. 9.50
-  Miłość od pierwszego wej­
rzenia. 10.15 -  Ż3oty klucz.
10.30 -  Troski Natalii Warlej.
10.55 -  S. ‘Tajemnica Sahary*’.
12.00, 18.00 -  Wiadomości.
12.30 -  Tydzień władzy. 12.55
-  Film dok. 13.25 -  Koncert.
15.00-Jestem jaroszem. 15.15

Teatr + TV. 16.00 — Moja 
rodzina. 17.00 — We mgle 
bzów. 18.35 -  Komedia 
“Dziecko do wynajęcia”. 20.10
-  Film feb. “Park rozrywek”.
22.05 -  Gorąca dziesiątka.

T y P O L O N IA
7.00 -  Program dnia. 7.05

-  “Klan”- serial prod. poi. 8.15
-  Liga przebojów. 9.00 -  Wia­
domości. 9.10 — “Zaczarowa­
ny ołówek” -  film anim. dla 
dzieci. 9.20 -  “Rudy” -  film

anim. dla dzieci. 9.30 -  Ala i 
As. 9.50 -  Szafiki. 10.20 -  
Zwierzolub. 10.40 -  Brawo, 
bis. 12.00 — Film na życzenie.
13.30 -  Kronika końca wieku.
14.00 -  “Molly” -  serial prod. 
pol.-angiel. 14.30 -  Piraci -  
teleturniej. 15.00 -  Magazyn 
Polonijny z Wielkiej Brytanii.
15.30 -  Muzyka łagodzi oby­
czaje. 16.00 -  Wieści polonij­
ne. 16.15 -  Mówi się... 16.35
-  Ludzie listy piszą. 17.00 -  
Teleexpress. 17.15 -  Sport z 
satelity. 18.15 -  “Złotopolscy”
-  serial prod. poi. 19.05 — Te­
ledyski na życzenie. 19.15 -  
Dobranocka. 19.30 — Wiado­
mości. 19.50 -  Prognoza po­
gody. 19.54 -  Sport 20.00 
Wielka Gala Polskiego Kaba­
retu i Estrady. 21.00 -  “Psy” -  
film fab. prod. poi. 22.45 -  
Panorama. 23.11 -  Prognoza 
pogody. 23.20 -  Twoja gwiaz­
da. 0.15 -  “Powitanie widzów 
amerykańskich”. 0.20 -  “Zło­
topolscy” -  serial prod. poi.
1.10- Teledyski na życzenie.
1.20 -  Pampalini, łowca zwie­
rząt 1 .30-Wiadomości. 1.50
-  Sport 1.54 -  Prognoza po­
gody. 2.00 -  Wielka Gala Pol­
skiego Kabaretu i Estrady. 2.55
-  “Psy” -  film fab. prod. poi.
4.40 -  Panorama. 5.06 -  Pro­
gnoza pogody. 5.10 — Twoja 
gwiazda. 5.50 -  Teledyski na 
życzenie. 6.00 -  Sport z sate­
lity.
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8.00 — Droga. 8.25 -  No­

wości ekumeniczne. 8.30—Pół 
godziny dla wsi. 9.00 -  Kra­
ina moralności. 9.30 -  Ratuj 
przyjaciela. 10.00-Narodowa 
geografia. 10.50 -  Słowo 
chrześcijanina. 11.00-P ro ­
gram wspólnot narodowych.
11.30 -  W świecie koszyków­
ki. 12.00-Ruletka w kawiar­
ni Konrada. 12.30 — Dookoła 
świata na rowerach. 12.45 -  
Szanujmy słowo. 12.50—Kon­
cert życzeń. 14.00 -  Mistrzo­
stwa Litwy w piłce nożnej.
15.45 -  Wspomnienie. 16.00 
-  Popołudnie z A. Czekuoli- 
sem. 16.30 -  S. “Domek na 
prerii”. 17.30 -  Niedzielne lot­
to. 18.15 -  Na arenie sporto­
wej. 18.45 -  Folklor. 19.30 -  
Tydzień w Sejmie. 20.00 — 
Jeszcze nie śpij. 20130—Pano­
rama. 21.00 -  LRT. 21.10 -  
Spektakl. 22.30 -  Program bał­
tycki. 23.00 -  Dziennik wie­
czorny. 23.15 -  Proces mu­
zyczny. 23.45 -  Film loym.

8.00 -  Filmy anim. dla 
dzieci. 9.30 -  Nasze zwierzę­
ta. 10.00 -  Kuchnia pani Gra­
żyny. 10.30 -  Salon Białego 
Kota. 11.00 -  ABC zdrowia.
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• 7.00 -  Samo życie. 7.15- 
Agrolinia. 7.45 -  Wszystko o 
działce i ogrodzie. 8.10 — Ry­
nek. 8.30 — Wiadomości. 8.42
-  Pogoda. 8.45—Niezwykła 7- 
mka. 9.05 -  Ziarno -  pr. red. 
katolickiej dla dzieci i rodzi­
ców. 9.30 -  5rl0-15 -  pr. dla 
dzieci i młodzieży. 9.55 -  Bli­
skie spotkania z historią. 10.20
-  Walt Disney przedstawia.
11.40 -  We własnym domu.
12.00 -  Wiadomości. 12.10 — 
Fałszywy kadr. 12.40 -  Jeśli 
nieOxford, to co? 13.05 — 
“Kraina Skrzydlatych Jeźdź­
ców”. 13.30 -  Studio sport. 
15.00-Reportaż. 15.25—Wir­
tualna gra -  teleturniej. 15.55
-  Od przedszkola do Opo­
la. 16.30 -  “Frasier” -  serial 
prod. USA. 17.00 -  Tele- 
express. 17.25 -  Jaka to melo­
dia? -  quiz. 17.50 -  To jest 
telewizja. T8.05 -  “Napoleon 
i Józefina” -  serial histor. prod. 
USA. 1.9.00 — Wieczoryn­
ka, 19.30 -  Wiadomości. 19.51
-  Sport. 19^56 -  Prognoza po­
gody. 20.05 -  “Byki z  Dur- 
ham” -  komedia romant. prod. 
USA (1988). 22.00 -  Flirty z  
figlami. £2.50 -  Sportowa so­
bota. 23.10 -  “Pechowy skok”
-  film fab. prod. USA (1994). 
0.40 — “Klan” — telenowela 
TVP. 1.50 — “Jesienne liście”
-  film fab. prod. USA (1956).
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7.00—Liderzy; 7.10 -  No­
towania. 7.35 -  Śniadanie na 
farmie. 8.00 -  Poranek filmo­
wy. 8.25 -  Teleranek. 8.55 -  
“Elza z Afrykańskiego Buszu”
-  serial prod. USA. 9.45 -  
Wiadomości naukowe. 10.00- 
“Córka Neptuna” -  komedia 
muz. prod. USA (1949). 11.40
-  Magazyn motoryzacyjny

Wylew krwi do mózgu. Cho­
roby śledziony. 11.30-Prze­
trwanie. 12.00 -  Film dok.
13.00 -  Świat dziwaków.
14.10 -  S. “Czarodziejka”.
14.35 — S. “Jeane moich ma­
rzeń”. 15.00 -  S. “Mieszkanie 
zwierząt”. 15.50 -  S. “Zain- 
feld”. 16.15 -  Żarty i humor.
16.40 -  S. “Piękna dolina”.

. 17.05 -  S. “Babilon 5”. 17.15
-  Komedia “Gońcie wielbłą­
da”. 19.30-“19:30”. 19.35- 
Panorama tygodnia. 20.00 -  
Telelotto. 20.50 -  Film fab. 
“Kuszący los”. 22.25 — Sport.
22.35 -  Historie z duchami.
23.20 -  N-14. 23.35 -  Jesz­
cze nie wieczór.
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8.00 -r Dla dzieci. 8.30 -  

Program religijny. 9.30 -  S.. 
“Na zdrowie”. 10.00 -  S. “Na 
północ”. 11.45, 12.05 — S. 
“Czarny port”. 12.00-W ia­
domości. 12.35 — Sport na 
wesoło. 13.00 — Na jednym 
końcu haczyk. 13.30-JRowe- 
rowe show. 14.00 — Wiado­
mości. 14.05 -  Walka słów.
14.50 -  Kibir vibir. 16.00 -  
Wiadomości. 16.05-S . “Ta­
jemnicze historie”. 17.00 -  
Sport. 18.00 -  Wiadomości.
18.05 -  Sport. 18.40 -  Bul­
warowe show. 19.10- Tele­
gra dla rodziny. 20.00 -  Wia­
domości. 20.15 -  Film fab. 
“Ach, to małżeństwo”. 21.50
-  Przegląd krym. 22.15 =- 
Film fab. “Zauroczenie”. 
0.05 -  Telegra. 2.05 -  6.1^ -  
DW.

“MOC”. 11.55 -  Zaproszenie 
do Teatru TV. “Upiór w kuch­
ni”. 12.00 -  Anioł Pański -  
transmisja z Watykanu. 12.15
-  Czasy -  katolicki magazyn 
informacyjny. 12.25 -  Ludzki 
świat. 12.45 -  Tańce polskie.
13.00 -  Wiadomości. 13.10 — 
Tydzień. 13.40 g- “Zwierzęta 
świata” -  serial dok. prod. 
ang.-pol.l4.15 -̂  “20 000 mil 
podmorskiej żeglugi” -  serial 
prod. USA. 15.00 -  Czytadło. 
15.15 — Dziennik telewizyjny
-  program Jacka Fedorowicza.
15.25 -  Śmiechu warte. 16.00
-  Studio sport. 18,10 -  “Aka­
demia policyjna” -  serial prod. 
USA. i 9.00 -  Wieczorynka 
Gumisie. 19.30- Wiadomości. 
19.51-Sport. 19.56-Progno­
za pogody. 20.05 -  “Dwie pa­
nie Grenville” -  serial prod. 
USA. 21.00 -  Taksówka Je­
dynki. 21.20 -Decyzja należy 
do ciebie. 22,00 -  Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie. 22.05
-  Sportowa niedziela. 22.30 — 
“Złoto Lalu” -  film fab. prod. 
USA. 0.15 -  Wokół wielkiej 
sceny. 0.45 -  “Hocine -  foto­
graf algierski” -  film dok. prod.

' franc. 1.15- Maanam -  Klucz.

PONIEDZIAŁEK 
19 KWIETNIA

6.00 -  Kawa czy herbata.
8.00 -  “Pan Złota Rączka” -  
serial prod. USA. 8.20 -  Gieł­
da. 8.30 -  Wiadomości. 8.42 -  
Prognoza pogody. 8.45—“Baj­
ki dla Jasia i innych dzieci” -  
serial anim. pród. niemiec.
9.15 -  Mama i ja. 9.30 -  Do­
mowe przedszkole. 10.00 -  
Porozmawiajmy o dzie­
ciach. 10.10- “Raven” -  serial 
prod. USA. 11.00 -  Śmiechu 
Warte. 11.30 -  “Pięć moich 
matek” -  film dok. 12.00-- 
Wiado mości. 12.10-Agrobiz­
nes. 12.25-Kontrasty-świat, 
ludzie, pieniądze. 12.30-Czas 
relaksu. 12.50 -  Taksówka

®
8.15-Teleshop. 8 .30-S. 

“Książę Śmiałek”. 8.55 -  S. 
“Zorro”. 9.15—Dla dzieci. 9.20
-  Film anim. 9.40 -  Okno na 
przyrodę. 10.05 -  S. “Marzy­
ciele z Kalifornii”. 10.30 -  S. 
“Nowa Lassie”. 11.00—Zaśpie­
wajmy. 11.30-Telegra. 12.00
-  Film fab. “Szwajcarska rodzi­
na Robinsonów”. 14.00 — 
Niech żyje król. 14.25 -  SD. 
‘Telefon pomocy 911”. 15.10
-  S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40
-  S. “Rycerz na kołach". 16.30
-  S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 17.20 — S. “Xena”.
18.10 -  S. “Doktor Quinn”. 
18:55 -  Kluborama. 19.00 -  
Wiadomości. 19.15-Akcenty 
tygodnia. 19.30 -  Kamera 
YRS. 20.00 -  Film fab. “Dru­
ga zmiana”. 20.40 -  Bez tabu.
21.00 -  Przegląd NB A. 22.40 
-Sport na świecie. 23.10 -  Pro­
gram muz. 23.40 -  S. “Archi­
wum.^’.

VMaŝ te{ovttia■w
7.40 -  S. ‘Tajemnicza wy­

spa”. 8.05 -  Kanał muz. 8.45 -  
Paluszki lizać. 9.10-Film muz.
9.30 -  Lekarz domowy. 10.00
-  Z Moskwy. 10.30 -  Start 
gwiazd. 11.15 — Świat cudów 
Angeliki Efos. 11.25 -Film fab. 
“Jednookie walety”. 13.55 -  
Lekcja jęz. litewskiego. 14.05 
-NYCOMED zaleca. 14.10 — 
Telefon23 55 60. 14.40-Mę-

Jedynki. 13.05 -  Skandal Me- 
tawizyjny czyli filozofia dla 
każdego. 13.30- Ja i moje ży­
cie; i  3.45 -  Giełda pracy, gieł­
da szans. 14.10 -  Szatnia. 
14.-35 -  “Po prostu życie” -  
serial prod. kanad. 15.05 -  
Czas na komputer. 15.30-Te- 
leexpress Junior. 15.40 -  Ro­
wer Błażeja. 16.30 - “Motana 
sukces” -  serial prod. USA. 
17;00 — Teleexpress. 17.25 — 
“Klan” -  telenowela TVP.
17.50 -  Gość Jedynki. 18.00 -  
Forum. 18.50 -  Reporter.
19.00-Wieczorynka. 19.30- 
Wiadomości. 19.56 -  Sport. 
20.01 -  Prognoza pogody.
20.10 -  “Gliniarz z dżungli” -  
serial prod. USA. 21.00 -  Te­
atr Telewizji. “Upiór w kuch­
ni”, autor: Patrick G.
ęiark.22.30 -  Goniec kultural­
ny. 22.45 -  W centrum uwagi.
23.05 -  Wiadomości. 23.17 -  
Sport. 23.20 -  Fronda. 23.55
-  “Austeria” -  film fab. prod. 
poi. 1.40 -  Zapomniane pra­
cownie. 1.55 -  Mistrzowie.

WTOREK 
28 KWIETNIA

6.00 -  Kawa czy herbata.
8.00 -  “Pan Złota Rączka” -  
serial prod. USA. 8.20 -  Gieł­
da. 8.30 -  Wiadomości. 8.42— 
Prognoza pogody. 8.45 -  
“Przygody Bystrego Billa” — 
serial anim. prod. austral. 9.10
-  Mama i ja. 9.30 -  Domowe 
przedszkole. 9.55 -  Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05 -  
“Milagros” -  serial prod. wło­
skiej. 11.00 -  Stawka większa 
niż szycie. 11.20 -  “Nasz 
wszechświat” -  serial dok. 
prod. ang. 11.30 -  Zdobywcy 
Karpat. 12'00 — Wiadomości.
12.10 -  Agrobiznes. 12.20 -  
Magazyn Notowań. 12.50-To 
nie jest sprawiedliwe. 13.15 -  
Moja mała Polska. 13.40 -  
Patrz w serce. 13.50 -  Kochać 
dziecko. 14.10 -  Ciuchcia.
14.35 -  “Po prostu życie” -  se­
rial prod. kanad. 15.05 — Taki 
jest świat 15.30-Teleexpress 
Junior. 15.40 -  Raj. 16.05 -

ski klub. 15.30 -  Kamień wę­
gielny. 16.00-Stolica. 16.20- 
Towary i usługi. 16.30—Patrol 
drogowy. 16.45 -  Wileńska ju­
trzenka. 17.00-Humor. 17,30
-  Jesteś świadkiem. 18.00 -  
Sprawozdawca. 19.00 -Towa­
ry i usługi. 19.10 -  Klub weso­
łych i pomysłowych. 20.55 - 
Muzyka. 22.00 -  Wyniki. 23.15
-  Nocna rozmowa.

m m
9.00 -  Godzina siły ducha.

10.00 -  Litwa Wschodnia.
10.30 -  Szawelska TV. 11.00 -  
Mariampolska TV. 11.30 -Tu­
rystyka. 11.45-Paralele. 12,00 
-Film dok. 12.30 -  XL-music.
13.00-Sztafeta Vilsatu. 14.00
-  Muzyka. 16.00 -  Telegra.
18.00, 21.00 - S. “Tagard”.
19.00 -  Europa dziś. 19.30 — 
Po prostu pies. 19.50 -  Fdto- 
klub. 20.00 -  Salon “Vagi”.
20.30 -  Aktorzy filmowi. 21.50
-  Humor. 22.20 -  Film fab. 
“Romans uzdrowiskowy”.

6.00 -  Film fab. “Pociąg 
poza rozkładem”. 7.15 -  Jera- 
łasz. 7.30 -  Film anim. 8.00,
13.00 -  Wiadomości. 8.15 -  
Notatki. 8.30 -  Dopóki wszy­
scy w domu. 9.05 -  Gwiazda 
poranna. 10.00 -  Dla wojsko­
wych. 10.35 -  Graj, harmonio.
11.00 -  Dla rolników. 11.30 -  
S. “Wszystkie podróże ekipy 
Cousteau”. 12.25 — Panorama

Rower Błażeja. 16.30- “Moda 
na sukces” -  serial prod. USA. 
T7.00 -  Teleexpress. 17.25 -  
“Klan” -  telenowela TVP.
17.50 p Gość Jedynki. 18.00- 
Miliard w rozumie. 18.30 -  
Kwadrans na kawę. 18.50 -  
Reporter. 19.00 -  Wieczoryn­
ka. 19.30-Wiadomości. 19.56
-  Sport. 20.01—Prognoza po­
gody, 20.10 -  “Szpital dobrej 
nadziei” -  serial prod.-USA.
21.00 -  W centrum uwagi.
21.15 -  Przed Pielgrzymką 
Ojca Świętego do Polski.
21.45 -  Czas na dokument. 
22:40-Oblicza mediów. 23.05
-  Euroexpress. 23.20 -  Wia­
domości. 23.32 -  Sport 23.35
-  W interesie publicznym. 0.05
-  “Sen, brat śmierci” -  film 
fab. prod. niemiec.- austriac.
2.10 -  Co orzeknie sąd. 2.25 -  
Pogotowie twórczości czyli jak 
lepiej rozwiązywać problemy.

ŚRODA 
21 KWIETNIA

6.00 -  Kawa czy herbata.
8.00 -  “A teraz Susan” -  serial 
komed. prod. USA. 8.20—Gieł­
da: 8.30 -  Wiadomości. 8.42 -  
Prognoza pogody. 8.45 -  “We­
sołych zwierzaków świat” -  
film anim. prod. ang. 9.10 — 
Mama i ja.9.30 -  Domowe 
przedszkole. 9.55 -  Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05 — 
“Milagros” -  serial prod. wło­
skiej. 10.55 -  Jeśli nie Oxford, 
to co? 11.25 -  Oświatowe in­
formacje. 11.35— Abecadło 
kina. 12.00 -  Wiadomości.
12.10 -  Agrobiznes. 12.20- 
Magazyn Notowań. 12.50 — 
“Klan” -  telenowela TVP.
13.20 -  “Pisarze -  świadkowie 
epoki” —serial dok. prod. franc. 
13.30-English and Arts. 13.50
-  Pacjent -  Magazyn Ubezpie­
czeń Zdrowotnych. 14.00 -  
Kwitnące okienko. 14.10 -  
“Król zwierząt” -  teleturniej dla 
najmłodszych. 14.35 -  “Po pro­
stu życie” -  serial prod. kanad.
15.05 -  Rzeczpospolita Sa­
morządowa. 15.30 — Tele- 
express Junior. 15.40 — Rower

śmiechu. 13.15-Klub podróż­
ników. 14.05 — Piłka nożna.
14.35 — Filmy anim. 15.30 -  
Program W. Mołczanowa.
16.00 -  Koło historii. 16.45 -  
Jerałasz. 17.10—Film fab. “Ko­
chać jak Rosjanie”. 19100 -  
Czas. 19.35 -  Film fab. “Mak­
symalne przyśpieszenie”. 21.25 
-Sport 21.40-K losz/'--

6.00 -  Filmy anim. 6.30 -  
Dla wojskowych. 7.00 -  Dla 
rolników. 7.30 -  Poczta Rosyj­
skiej TV. 8.0Ó -  Witaj, kraju.
8.30 — Ustami dziecka. 9.00 -  
Anchlage. 9.30 -  Miasteczko.
10.00 -  Rosyjskie lotto. 10.40 
-Świat książek. 10.55-S .“Ta- 
jemnicaSahary”. 12.00 —Wia­
domości. 12.30 -  Federacja.
13.10 -  Godzina w parlamen­
cie. 14.10 -  S. “Prawo i porzą­
dek”. 15.00 -  Dialogi o zwie­
rzętach. 16.00 -  Stare mieszka­
nie. 17.00-Ściśle tajne. 18.00

| — Zwierciadło. 18.55 — Kome­
dia “Zdrowie pięknych pań”.
20.20 -  Persona. 21.15 -  Od­
dział dyżurny. 21.45 -  Melodra­
mat “Powietrzny pocałunek”.

T y P O L O N M
7.00 -  Program dnia. 7*05 

-  Nasza Pokrowa. 7.20 -  No­
tacje. 7.35— Słowo na niedzie­
lę. 7.40 -  “Złotopolscy*’ -  se­
rial prod. poi. 8 .3 0 -Przez lądy 
i morza. 8.45 -  Dzień dobry na 
dzień dobry. 9.50 -  Goniec -  
magazyn kulturalny. .10.05 -

Błażeja. 16.30 -  “Moda na 
sukces” -  serial prod. USA.- 
.17.00 -  Teleexpress. 17.25 -  
“Klan” -  telenowela TVP.
17.50 -  Gość Jedynki. 18.00 -  
Bilans władzy. 18.50-Repor­
ter. 19.00 -  Wieczorynka. 
1^.30 -  Wiadomości. 19.56 -  
Sport. 20.01 -  Prognoza pogo­
dy. 20.10 -  “Czas pożarów” -  
film fab. prod. USA. 22.15 — 
W centrum uwagi. 22.35 -  
Kronika kryminalna. 23.00 -  
Ich pierwsze miłości. 23.25 -  
Wiadomości. 23.37 -  Sport.
23.40 -  Studio sport. 1.20 -  
“Ułuda” -  thriller prod. USA.

CZWARTEK 
22 KWIETNIA

6.00 -  Kawa czy herbata.
8.00 -  “Inny świat” -  serial 
prod. USA. 8.20 -  Giełda. 8.30 
-Wiadomości. 8,42-Progno­
za pogody. 8.45 — “Ja Ci jesz­
cze pokażę Krecik; Mądruś” -  
filmy anim. dla dzieci. 9.10 -  
Mama i ja. 9.30 -  Domowe 
przedszkole. 9.55 -  Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.05 -  
“Anno Domini” -  serial prod. 
USA. 11.00 -  Miliard w rozu­
mie -  teleturniej. 11.30-P ią­
ta pora roku. 12.00 — Wiado­
mości. 12.10 -  Agrobiznes.
12.20 -  Magazyn Notowań.
12.50 -  “Klan” -  telenowela 
TVP. 13.15- “Zwierzęta świa­
ta” — serial dok. prod. 
ang. 13.40-Dom. 14.10-Mu- 
zyczna skakanka. 14.35 -  “Po 
prostu życie” -  serial prod. ka­
nad. 15.05 -  Róg Wojskiego.
15.30 -  Teleexpress Junior.
15.40 -  Rower Błażeja. 16.30
— “Moda na sukces” -  serial 
prod. USA. 17.00 -  Tele- 
express. 17.25 -  Jaka to melo­
dia?—quiz. 17.50 — Gość Je­
dynki. 18.00 -  Teleturniej -  
Gry olimpijskie. 18.20 -  Credo
— magazyn katolicki. 18.50 — 
Reporter. 19.00 -  Wieczoryn­
ka. 19.15 -  Jutro weekend.
19.30 -  Wiadomości. 19.56 — 
Sport. 20.01 -  Prognoza pogo­
dy. 20.10 -  “Ekstradycja 3” -  
serial TYP. 21.10 -  W centrum

“W labiryncie” — serial prod. 
poi. 11.00 -  Hulaj dusza. 11.30
-  “Mała Księżniczka” -  serial 
anim, prod. angiel. 12.00 -  
Muzyczne koło. 12.30 -  Ma­
gazyn Polonijny z Niemiec.
13..00 — Transmisja Mszy 
Świętej. 14.05-Bajki polskie.
14.45 -  Jestem -  M. Bajor. 
15.35—Marzenia o wolności i 
równości -  prof. J. Zubrzycki.
16.20—Tak jak w kinie. 16.50
-  Teledyski na życzenie. 17.00
-  Teleexpress. 17.15 -  “Hra­
bia Kacztila” -  serial anim. dla 
dzieci. 17.40 -  “Mateczka” -  
komedia prod. poi. (1938).
19.15 -  Dobranocka. 19.30 -  
Wiadomości. 19.50 -  Progno­
za pogody. 19.54 -  Sport.
20.00 -  “Dyrygent” -  film 
psyclr.-obycz. prod. polskiej.
21.45 -  Latarnik -  magazyn 
kulturalny. 22.15 -  Taksówka 
Jedynki. 22.30 -  Panorama.
22.56 -  Prognoza pogody.
23.05 -  Dzieje kultury pol­
skiej. 0.05 -  Teledyski na ży­
czenie. 0.15 -  Powitanie wi­
dzów amerykańskich. 0*20 -  
“Matki, żony i kochanki”—se- 

. rial prod. poi. 1.20 -  “Bajki 
Bolka i Lolka” -  serial anim. 
dla dzieci. 1.30-Wiadomości, 
i .50 -  Sport. 1.54 -  Prognoza 
pogody. 2.00 -  “Dyrygent” -  
film psycholog.-obycz. prod. 
poi. 3.45 -  Latarnik -  maga­
zyn kulturalny. 4.15 —Taksów­
ka Jedynki. 4.30 -  Panorama.
4.56 -  Prognoza pogody. 4.55 
—. “Mateczka” -  komedia prod. 
polskiej (1938). 630 -  Hulaj 
dusza.

uwagi. 21.30 -  Zawsze po 21- 
szej. 21.55 -  Automania. 22.05
-  “Szaolin -  góra mnichów- 
wojowników” -  film dok. 
prod. franc. 22.35 -  Pegaz.
23.00 -  Wiadomości. 23.12 — 
Sport 23.20-“Jane Austen na 
Manhattanie” -  film fab. prod. 
ameryk.-ang. 1.05-Róg Woj­
skiego. 1.30 — ABC brydża.
1.40 -  Wieża Babel.

PIĄTEK 
23 KWIETNIA

6.00 -  Kawa czy herbata.
8.00 -  “Karinę i Ari” -  serial 
prod. franc. 8.25— Giełda. 8.30
-  Wiadomości. 8.42 -  Progno­
za pogody. 8.45 -  “Przygody 
Skippy” -  serial prod. austral.
9.10 — Mama i ja. 9.25 -"Kolo­
ry. #55 -  “Ekstradycja 3” -  se­
rial TVP. 10.55 BO co chodzi ? 
-teleturniej. 11.20- “Na ziem­
skim globie” -  serial dok. prod. 
austral. 11.30 — “U progu XXI 
wieku”—serial dok. prod. USA.
12.00 -  Wiadomości. 12.10 -  
Agrobiznes. 12.25 -  Magazyn 
Notowań. 12.50 — “Klan” -  te­
lenowela TYP. 13.20 — “Zwy­
czajne dziewczyny”-film dok. 
prod. USA. 13.50 -  Szansa nie 
bez ryzyka. 14.15 -  Z Polski 
rodem. 14.35 -  “Po prostu ży­
cie” -serial prod. kanad. 15.05
-  Twarzą w twarz z Europą.
15.30 -  Teleexpress Junior.
15.40 -  Rower Błażeja. 16.30
-  “Moda na sukces” -  serial 
prod. USA. 17.00 -  Tele- 
express. 17.25 -  Jaka to melo­
dia? -  quiz. 17.50 -  Gość Je­
dynki. 18.05-Randka w ciem­
no 18.50^ Tata, a Marcin po­
wiedział. 19.00 -  Wieczorynka.
19.30 -  Wiadomości. 19.56 -  
Sport 20.01 -  Prognoza pogo­
dy 20 10 -  “Anioł zemsty” -
film  fab. prod. U S A .2 I .5 0 - W
centrum uwagi. 22.15 -  MdM.
22.50 -  Wieczory pod śledzi­
kiem. 23.00 -  Wiadomości. 
23.12 -  Sport. 23.15 -  Aero- 
smith w Norymberdze. 0.05 -  
“Porno” -  film fab. prod. poi 
1 30 _ “Mroczne dziedzictwo 
-  serial prod. USA.
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t— < \ Opera (A.VienuoIio 1) .
Dziś “Medea” (godz. 18,00), jutro o godzi-

— ,---- „ —„ — lńje 17.00 “Norma”. W niedzielę o 18.00 “Je-
'" '5/  zioro łabędzie".

Narodowy Dramatyczny (Gedłmino pr.4)
Dziś “Robert Zucco”, jutro “Król Edyp”, w niedzielę “Gapa” 

(początek wszystkich przedstawień godzina 1S.00)

Młodzieżowy (Arkliq 5)
Dziś “Dom Lalek”, jutro “Świętoszek”, w niedzielę “Harold t 

Mode” (godz. 18.00). Dzieci w niedzielę obejrzeć mogą “Pept poń- 
czoszarka” (godz. 12.00).

Rosyfsld Dramatyczny (J.Basanavifiaus 13)
W sobotę i niedzielę o godzinie 18.00 premierowe przedstawie­

nie -  “Sady ziemskich pożądań”. Dla dzieci w niedzielę o godzinie 
12.00 “Królewna Śnieżka i siedmiu krasnali”.

L6IÓ (Arkii) 5)
W sobotę “Lukośiukas”, w niedzielę “Wypadek i cztery wróble” 

(godz. 12.00). W małej sali “Brzydkie kaczątko” (sobota, godz. 
14.00). W niedzielę o tej samej porze “Czerwony kapturek”.

Teatr Dziwaków (Laisves pr.60)
W sobotę “Kot w butach”, w niedzielę “Do góry nogami” (go­

dzina 12.00).

K o ric e rlK fl
Filharmonia (Didźioji 45)

W sobotę o godzinie 19.00 wystąpi tu Państwowa Orkiestra Sym­
foniczna pod kierunkiem J.Domarkasa. Solista - skrzypek z Austrii
J.Rachlin. _ . ___RatUSZ (Didźioji 31)

Rosyjska muzyka sakralna” -tąk  się nazywa wieczór, który od­
będzie się w sobotę o godzinie 18.00.

Wystawy B
ArSCnał (Arsenalo 1)

Wystawa “Bitwy pod Grunwaldem”.

Galeria O brazów  (Didźioji 4)
Ekspozycja prac znanego rzeźbiarza polskiego Stefana Wierz­

bickiego.
Galeria Medali (§v.jono i i )  

Prezentacja malarstwa L.Grigaliunaite H.G.

Propozycje strony “ Na Luzie”
Piątek

“Muzikinis angaras”(ul.Jasinskiol4) -  dyskoteka “Angarasu”
Nocny klub “Ultra”(ul. GoStauto 8) -  SUPERFANK!!! Wstęp 

dla dziewcząt IOLl , dla chłopców —15 Lt.
Klub “Indigo”(ul. Traku 3) -  dyskoteka “Nowe rytmy...”. Wstęp 

10 - 2 0 LL
Nocny klub “Ministerija”(Gedunino pr. 46)—rozpoczęcie week­

endu z “Ministeriją”.

Sobota
Klub “Indigo” (ul. Traką 3) - dyskoteka “Na każdy gust”. Wej­

ściówka 1 0 -2 0  Lt.
Nocny klub “ U ltra^ul. GoStauto 8) — noc striptizu.
Nocny klub “Ministerij ą” (Gedimino pr. 46) — “Po prostu sobo­

ta”. Wstęp dla dziewcząt 10, dla chłopców 15 Lt.

Niedziela
Klub nocny “JElguva”(ul. Śimulionio 1) — program erotyczny. 

Muzyka prawdziwego dźwięku.
Nocny klub wM inisterija”(Gediniioo pr. 46)—“Pożegnajmy ten 

weekend wspólnie!”. Wstęp dla wszystkich tylko 5 Lt.
“Muzildnis angaras” (ul. Jasinskio 14) — dyskoteka “Angarasu”
Klub “Indigo” (ul. Traku 3) -  dyskoteka rosyjska. Wejściówka 

10-20 Lt. Wstęp do baru “Angels” -  40 Lt.

Gospodarstwo sadownicze “D  A  N I Ł  A  W  A ” 
sprzedaje sadzonki karłowatych jabłoni,śliwy, wiśni, 
porzeczki, maliny szlachetnych odmian oraz sadzonki 
truskawekKama, Kent, Dukat, S.Sengan, Selwąj

Tel./fax. 59-52-34, 
8-290-50188

(Zam. 129)

az sadzonki 
Selwą i inne

K U R I E R
WILEŃSKI

Trwa PRENUMERATA
na maj i czępyjec 1999 roku

Wydanie codzienne - Indeks 0044
z  dostarczaniem przez pocztę 1 mies. II mies

19 Lt 38 Lt
Wydanie codzienna dla Inwalidów 1, II grupy, 
emerytów 1 mieszkańców wsi - Indeks 0227

z  dostarczaniem przez pocztę 1 mies. II mies.
16 Lt 32 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0 172
z  dostarczaniem przez pocztę 1 mies. II mies.

3,90 Lt 7,80 Lt
„Kurier Wileński" można zaprenumerować \

W Wilnie bez opadów :
Dziś na Litwie zachmurzenie ź przejaśnienia- I: 

mi, opady deszczu, lokalnie mgła. W iatr połu- 
dniowy, południowo-wschodni, 5-10 m/sek. Temperatura w nocy 
3-8, w dzień 15-19 stopni ciepła.

W Wilnie bez opadów. Tem peratura w nocy 4-6, w dzień 15- 
17 stopni ciepła.

KALENDARIUM
* Piątek (16.IV) jest 106 dniem 1999 r.Do końca roku pozostało 259 dni.
* Znak Zodiaku -  Baran.
* imieniny: Bernadetty, Cecylą, Kseni, Urbana.
* Wschód Słońca-5.16, zachód-19.23. Długość dnia 14 godz. 07 min.
* Księżyc. Nów -  6 godz. 23 miń. .

ZSA “VILSTELA” oferuje następujące usługi:
Prace kowalskie.

Metalowe ogrodzenia, kraty, poręcze balkonów i schodów, 
stelaże, kontenery, skrzynie i in.;

Krata do zawieszania drobnych towarów;
Urządzenia niestandardowe, różne konstrukcje metalowe; 
Półki na gazety, książki;
Wózki towarowe;
Polietylenowa siatka do pakowania warzyw i owoców 
w nieograniczonych ilościach. ________

S.Dariaus ir S.Gireno 99, LT 2038 Vilnius, tel./faks 30 60 75.23 66 63

SZKOŁA A. SOBOLEWA 
zaprasza na kursy kierow ców  kategorii B. 
Dla uczniów i studentów -  zniżka.
Jest klasa komputerowa.
Vłlnius: centrum  -  ul. Pamenkalnio 19-17, 

JustiniSkes -  uL Rygos 10, tel. 76 27  32.

YERSLO INFORMACJA

FAKSEJNFORMATORIUJE

INTERNETE

Vilniuje (22) 250707 
Kaune (27)798138 
http ;//kaUioga$.nl<m. lt

2001 Vilniu!, id.: 227809, 227925, f&  227203, 227925

KURSW ALUT
BANK LITEW SKI 

Oficjalny kurs 
na 16 kwietnia 1999 r. 

Relacja lita do w alut obcych 
I Nazwa waluty Lt/za jedtu walut.
Dolar USD 4,0000
ES euro 4,3236\ l
Dolar australijski 2,5542
1100 tys. rubli białoruskich 1,2698 
Korona czeska 0,1138
Korona duńska 0,5816
Funtbrytyjski 6,4810
Krona estońska t),2763
100 jenów japońskich 3,3568
Dolar kanadyjski 2,6845
Łat łotewski 6,7871
Złoty polski 1,0069
Koroną norweska 0,5180
Rubel rosyjski 0,1544
Korona szwedzka 0,4846
Frank szwajcarski 2,6943
100 tys. lir tureckich 11,0560
Griwna ukraińska 0,9697.
100 forintów węgierskich 1,7006 
lOtys.joimuńskich lei 2,7634

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
'  (jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0^787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 1iry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

DROBNE
Sprzedam: saletrę amonową 

N 34,4 proc.; bekony w całości 
lub częściami. Jęczmień, żyto, 
pszenżyto zmielę i na zamówie­
nie dostarczę.

Tel. 59 02 54, 8-290-50271.
_______________________ (lam. 122)

Poszukuję kobiety do pracy 
w Polsce.

Tel. 42-31-43,22-43-97, 
8-287-43-893. (Zam. 138)

Stolarz, malarz i płytkarz 
poszukuje pracy.

Yanius, 47-49-56.
Tanio sprzedaję sukienki do 

Pierwszej Komunii.
Tel. 72-39-54 (Zam. 139)
Niedroga naprawa telewizo­

rów w domu u klienta.
Tel. 23-61-19, 47-25-43.

. Niedrogo produkujemy po­
mniki nagrobne i ogrodzenia.

Tel. 33-57-11, 44-73-01(wie- 
czorem) (Zam.llA')

Korepetycje z matematyki w 
języku polskim i rosyjskim. 

TeL45-57-8I. (Zam.92)

*  KURIER
WILEŃSKI
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